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   Město Sezemice 
 

 
 

 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA 

ZA ROK 2023 
 

Schváleno Zastupitelstvem města Sezemice dne 05.06.2024 usn. č. Z/22/3/2024 
Zveřejněno po schválení na úřední desce v termínu od: 12.06.2024 - 30.06.2025 
Návrh Závěrečného účtu za rok 2023 byl zveřejněn v termínu od: 17.05.-30.06.2024  

 
Přijaté usnesení: 

Zastupitelstvo města Sezemice podle §17 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů: 

I. Schvaluje   

1. Zprávu ve věci závěrečného účtu města Sezemice za rok 2023. 
2. Výsledek přezkoumání hospodaření města za rok 2023 provedeného podle § 2 a § 

3 zákona č. 420/2004 Sb. bez výhrad. 
3. Výsledek kontroly hospodaření Mateřské školy Pohádka, Sezemice za rok 2023, 

provedený podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. a konstatuje, že nebylo 
zjištěno porušení závazných právních předpisů, které by mělo za důsledek 
nesprávné použití finančních prostředků. 

4. Výsledek kontroly hospodaření Základní školy v Sezemicích, okr. Pardubice, za rok 
2023, provedený podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. a konstatuje, že nebylo 
zjištěno porušení závazných právních předpisů, které by mělo za důsledek 
nesprávné použití finančních prostředků. 

5. Hospodaření sociálního fondu za rok 2023 a souhlasí s převodem zůstatku 
sociálního fondu na rok 2023. 

II. Souhlasí s celoročním hospodařením města a schvaluje závěrečný účet města 
Sezemice za rok 2023 bez výhrad. 

III. Bere na vědomí   
1. Výroční zprávu hospodaření Mateřské školy Pohádka, Sezemice, za rok 2023 a 

rozdělení hospodářského výsledku ve výši 938.153,54 Kč. 
2. Výroční zprávu hospodaření Základní školy Sezemice, okres Pardubice, za 

kalendářní rok 2023 a rozdělení hospodářského výsledku ve výši 505.729,39 Kč. 
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                  Zpráva pro zasedání Zastupitelstva města Sezemice  

Den konání jednání: 05.06.2024 

Předkladatel: Hana Krátká, předseda finančního výboru 

Zpracovatel: Romana Vohradníková, vedoucí FO 

Konzultováno: ne 

Projednáno ve finančním výboru: 24.04.2024 

Projednáno v radě města: 06.05.2024 

Návrh vyvěšen na úřední desce:    17.05.2024 –  30.06.2024  

 
 
 

 
Závěrečný účet města Sezemice za rok 2023 

 

Důvodová zpráva 

 

Při zpracování návrhu Závěrečného účtu města Sezemice za rok 2023 bylo postupováno 
v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů.  

Do závěrečného účtu se souhrnně zpracovávají údaje o ročním hospodaření města. 

V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění 
podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, 
včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit 
finanční hospodaření města a městem zřízených nebo založených právnických osob. 

Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům 
krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších 
osob. Dále součástí závěrečného účtu je i „Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Sezemice za rok 2023“. Kontrolu hospodaření města provedl Pardubický kraj. Závěr 
auditu - „nebyly zjištěny žádné závady“. Zápis bude v příloze. 

Dle ustanovení § 17, odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, podléhá závěrečný účet zveřejnění po dobu nejméně 15 dní přede dnem jeho 
projednávání. Návrh Závěrečného účtu za rok 2023 byl zveřejněn od 17.05.2024 do 
30.06.2024, a to na úřední desce Městského úřadu Sezemice a na internetových stránkách 
města Sezemice – www.sezemice.cz. 

 

Legislativní rámec 
 zákon č. 128/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  
 zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů 
 zákon č. 320/2011 Sb., finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů 
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1. ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ MĚSTA, tj. plnění příjmů a výdajů 
k rozpočtu (součást závěrečného účtu) 

 Schválený R 
(SR) 

Upravený R 
(UR) 

Skutečnost 2023 Rozdíl: 
skutečnost – 

UR 

% z 
UR 

Příjmy v daném roce 102.976.200,00 127.827.900,00       136.993.472,96 +9.165.572,96 107 % 
Výdaje v daném roce 157.976.200,00 194.827.900,00   121.675.773,33  -73.152.126,67 63 % 
Saldo hospodaření -55.000.000,00 - 67.000.000,00 15.317.699,63   
Financování (+ -) 55.000.000,00 67.000.000,00    - 15.317.699,63   

V upraveném rozpočtu se promítly všechny rozpočtové změny schválené v zastupitelstvu 
města v roce 2023. 
 
1.1. Saldo hospodaření rozpočtu města v roce 2023 

Saldo hospodaření rozpočtu města vyjadřuje rozdíl mezi rozpočtovými příjmy přijatými na účty 
města v daném roce a rozpočtovými výdaji odepsanými z účtů města v daném roce. Saldo se 
kryje z přebytku hospodaření roku předcházejícího. 
 
Saldo hospodaření rozpočtu města v roce 2023 bylo vykázáno ve výši: 15.317.699,63 Kč 

Kladné saldo hospodaření města vyjadřuje skutečnost, že výdaje uskutečněné v roce 2023 
nepřevyšovaly příjmy města přijaté na účet města v roce 2023 o částku 15.317.699,63 Kč. 

1.2. Výsledky hospodaření rozpočtu města za rok 2023 

 k 31. 12. 2023 
Základní běžný účet  82.745.891,89 
Běžné účty fondů 1.424.287,39 
Běžné účty celkem 84.170.179,28 

 
Hospodaření města k 31.12.2023 po zapojení operací financování skončilo s kladným 
zůstatkem finančních prostředků na základních běžných účtech města a fondech ve výši: 
84.170.179,28 Kč. 
 
1.3. Zůstatek finančních prostředků na účtech fondů města 

 k 31. 12. 2023 po finančním 
vypořádání 

po převedení 
přebytků/krytí ztráty 

Sociální fond       129.449,22      129.449,22      129.449,22 
Fond údržby a oprav 1.285.948,20 1.285.948,20 1.285.948,20 
Fond rezervní          8.889,97          8.889,97          8.889,97 
Fondy celkem    1.424.287,39    1.424.287,39    1.424.287,39 

 
Hospodaření jednotlivých fondů města v roce 2023 je podrobně zpracováno v části 5 této 
důvodové zprávy. V případě Sociálního fondu byl očekávaný zůstatek fondu k 31.12.2023 
zapracován v rámci schváleného rozpočtu na rok 2024 jako jeden ze zdrojů zabezpečující krytí 
potřeb příslušného fondu v roce 2024. 
 
2. PŘÍJMY MĚSTA  136.993.472,96 Kč            

Příjmy města v roce 2023 byly oproti upravenému rozpočtu vyšší o 9.165.572,96 Kč, tj. plnění 
na 107 %. 
 

 Schválený R 
(SR) 2023 

Upravený R 
(UR) 2023 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

% z UR 

Příjmy celkem 102.976.200,00 127.827.900,00 107.702.965,05 136.993.472,96 107 % 
Daňové příjmy 81.247.000,00     90.712.000,00     84.879.971,40     99.609.310,95     107 % 
Nedaňové příjmy 8.006.000,00 9.425.700,00     10.274.938,64 10.081.786,15 107 % 
Kapitálové příjmy 500.000,00 9.760.000,00 2.675.788,00 9.754.795,00 100 % 
Dotace 13.223.200,00 17.930.200,00 9.872.267,01 17.547.580,86 98 % 
V tom: provozní 8.874.000,00 8.379.200,00 6.391.251,29 9.031.056,50 108 % 
           investiční 4.349.200,00 9.551.000,00 3.481.015,72 8.516.524,36 89 % 
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2.1. Daňové příjmy 99.609.310,95 Kč 

Daňové příjmy ve výši 99.609.310,95 Kč byly oproti roku 2022 v roce 2023 vyšší o 
14.729.339,55 Kč. Výrazně vyšší plnění je na dani z přidané hodnoty, dani z příjmu 
právnických osob a u místních daní a poplatků (odvod za odnětí zemědělské půdy).  
Pro přehled vývoje daňových příjmů, předkládáme níže uvedenou tabulku: 

2.1.1. Příjmy z daní                            99.609.310,95 Kč 

. Schválený R 
(SR) r. 2023 

Upravený R 
(UR) r. 2023 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Skutečnost 
2023 

Příjmy z daní 67.115.000,00 81.990.200,00    72.992.715,27    84.879.971,40    99.609.310,95    

DPFO placená plátci 9.250.000,00 10.750.000,00 10.722.894,36 11.730.308,75 13.933.987,36 
DPFO placená poplatníky 600.000,00 1.000.000,00 748.512,12 1.068.783,17 1.163.035,03 
DPFO vybíraná srážkou 1.550.000,00 2.150.000,00 1.764.572,57 2.375.686,98 3.355.150,01 
Daň z příjmu PO 13.200.000,00 18.200.000,00 15.303.508,32 17.972.025,03 24.352.436,36 
Daň z příjmu PO za obce 4.000.000,00 4.242.200,00 4.215.340,00 4.242.130,00 3.875.240,00 
Daň z přidané hodnoty 32.500.000,00 39.133.000,00 34.213.382,49 40.786.554,37 43.762.768,69 
Daň z nemovitosti 2.670.000,00 2.670.000,00    2.574.751,83    2.730.208,62    2.720.373,18 
Místní daně a poplatky 3.345.000,00 3.845.000,00    3.449.753,58 3.974.274,48 6.446.320,32 

 
2.1.1.1. Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 13.933.987,36 Kč  

Zahrnuje daň odvedenou plátcem – zaměstnavatelem – za vlastní zaměstnance. Obcím je 
převáděn podíl dle stanoveného ročního koeficientu.  

 

 
 
2.1.1.2. Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti placená poplatníky 

     1.163.035,03 Kč 
Tato daň zahrnuje veškerou daň, odvedenou na základně daňových přiznání, tj. v zásadě 
získanou ze samostatně výdělečné činnosti jiné než závislá práce, především pak z podnikání, 
jiné samostatně výdělečné činnosti nebo z pronájmů.  
Tento příjem je pro obecní rozpočty nestabilní v důsledku možných změn v legislativě, či 
přechodu na právnickou osobu. Další, dosti závažný a diskutovaný, problém u této daně je 
převažující neshoda v trvalém bydlišti podnikatele a sídle podnikatele.   

2.1.1.3. Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 3.355.150,01 Kč 
Jedná se o daně z úroků, dividend a jiných kapitálových výnosů vybíraných srážkou podle 
zvláštní sazby daně. 

2.1.1.4. Daň z příjmů právnických osob                            24.352.436,36 Kč 
Schválený rozpočet města na rok 2023 byl stanoven podle skutečnosti roku 2022 s mírným 
snížením dle predikace daňových příjmů.  Na konci roku byl u této daně zaznamenán opět 
vysoký nárůst.   
 
2.1.1.5. Daň z příjmů právnických osob za obce  3.875.240,00 Kč 
Daň placená za město Sezemice jako právnickou osobu na základě daňového přiznání. 
V souladu se zákonem č. 234/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, je daň placená obcí 
zároveň jejím příjmem, a to v plné výši.  
 
2.1.1.6. Daň z přidané hodnoty  43.762.768,69 Kč 
Schválený rozpočet města na rok 2023 byl stanoven s ohledem na vývoj v roce 2022. 
Ke konci roku bylo na dani z přidané hodnoty přijato přibližně cca o 4,5 mil. Kč více. 

2.1.1.7. Daň z nemovitosti  2.720.373,18 Kč 
Městu Sezemice náleží 100 % této daně. Jedná se o daně vybrané z nemovitostí, které se 
nacházejí na území města. Sazba daně se řídí zákonem č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitosti.  

2.1.2. Příjmy z poplatků 6.446.320,32 Kč 
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Tyto příjmy se skládají z místních poplatků, správních poplatků, odvodů a daní z hazardních 
her. Oproti roku 2022 je navýšení plnění z důvodu příjmu z odvodu za odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu ve výši 2.699.897,96 Kč.  

 

2.2. Nedaňové příjmy 10.081.786,15 Kč  

Nedaňové příjmy v celkové výši 10.081.786,15 Kč naplnily upravený rozpočet města na 107 
%.  

2.2.1. Příjmy z vlastní činnosti 2.427.806,32 Kč 

V této části rozpočtu jsou zejména příjmy (zálohy) vybrané od nájemníků městských bytů a 
nebytových prostor za služby, spojené s užíváním bytu a nebytových prostor, které město 
hradí prostřednictvím rozpočtu poskytovateli služby (voda, energie, služby). Dále se jedná o 
příjmy: 

 z prodeje dřeva, knih, 
 z kulturních akcí, 
 z činnosti městské knihovny, 
 z podnikatelské činnost města,  
 z poskytování služeb občanům městským úřadem, 
 za likvidaci tříděného odpadu a za likvidaci odpadu pro právnické osoby a fyzické 

osoby podnikající, 
 z poskytování služeb městskou policií.  
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Příjmy z pronájmu majetku                                                                       3.589.329,50 Kč     

Příjmy z pronájmu majetku města zahrnují zejména příjmy:  
 z pronájmu bytů a nebytových prostor 
 z pronájmu sálu 
 z hrobových míst  
 z pronájmu pozemků  
 z pronájmu movitých věcí 
 příjmy za věcná břemena 

2.2.2. Příjmy z úroků, dividend a realizace finančního majetku  957.403,30 Kč 
Úroky z bankovních účtů a spořících účtů a dále příjem z dividend VAK, a.s. Pardubice.  

2.2.3. Přijaté sankční platby a vratky transferů (2212, 2226,2122)  1.458.476,60 Kč 
Hlavní část těchto příjmů tvoří pokuty uložené městskou policií. Dále se jedná o pokuty uložené 
odbory městského úřadu. Do rozpočtu taktéž náleží 50 % výnosu z pokut uložených Českou 
inspekcí životního prostředí. 

2.2.4. Ostatní nedaňové příjmy  1.648.770,43 Kč 
Hlavní část těchto příjmů tvoří příjmy od firmy EKO-KOM za separaci odpadu ve výši Kč 654 
tis. (2324), přeplatky na energiích města 531 tis. (2324), poskytnuté pojistné náhrady 80 tis. 
Kč (2322), vratky za finanční vypořádání mezi obcemi 3 tis. Kč (pol. 2223), z prodeje majetku 
5 tis. (2310). 

2.3 Kapitálové příjmy                                                                         9.754.795,00 Kč 
Vlastní kapitálové příjmy v celkové výši 2.675,7 tis. Kč naplnily upravený rozpočet na 535 %. 
Jedná se o příjmy z prodeje pozemků.  

2.4. Neinvestiční a investiční přijaté transfery                                      17.547.580,86 Kč     

Dotace ze státního rozpočtu, rozpočtu kraje, státních fondů, případně ze zdrojů EU apod. 
celkem ve výši 17.547.580,86 Kč, tj. plnění na 98 %.  
Významnou část těchto příjmů tvoří globální dotace ze státního rozpočtu. V roce 2023 tvoří 
souhrnný dotační vztah ve výši 3.049.200 Kč finanční prostředky k částečnému krytí výdajů 
spojených s výkonem státní správy, dále součástí této globální dotace je i příspěvek pro žáky 
mateřských a základních škol. Ze státního rozpočtu obdrželo město dotaci ve výši 308.800 Kč 
na financování prezidentských voleb.  
Plánované příjmy od obcí určené na úhradu za výkon městské policie a za výkon agendy 
přestupků ve výši 1.932.578 Kč byly naplněny na 149 %.  
Na položce 4116 přijalo město dotaci ve výši 3.720.478,50 Kč od ministerstva školství, přehled 
je v příloze. 
Od krajského úřadu obdrželo město dotaci ve výši 20.000 Kč, a to na vybavení jednotky sboru 
dobrovolných hasičů. Dále město od krajského úřadu obdrželo investiční dotace ve výši 
525.000 Kč na pořízení čerpadla pro hasiče a na pořízení projektových dokumentací na 
kanalizace.  
Ostatní investiční dotace ve výši 7.991.524,36 Kč byly přijaty na akci snížení energetické 
náročnosti v objektu domu s pečovatelskou službou, dále na pořízení kniho boxu a na 
bezpečnou dopravu v Sezemicích.  
Veškeré dotace budou se státním rozpočtem vypořádány.  
Podrobný přehled všech přijatých dotací je přílohou této důvodové zprávy (bod 6.2) 
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3. VÝDAJE MĚSTA  121.675.773,33 Kč      

 
Schválený R 

(SR) 
Upravený R 

(UR) 
Skutečnost 

2021 
Skutečnost 

2022 
Skutečnost 

2023 
Výdaje 
celkem 

157.976.200,00     194.827.900,00 80.636.361,16 105.419.403,89 121.675.773,33 

Provozní 
 výdaje 

117.776.200,00 152.010.400,00     65.502.575,29     70.218.532,44     91.355.191,40    

Kapitálové 
výdaje 

40.200.000,00 42.817.500,00      15.133.785,87        35.200.871,45       30.320.581,93     

 
3.1. Výdaje města Sezemice – členění dle paragrafů 

 
10 - Zemědělství a lesní hospodářství  Správce rozpočtu: vedoucí OSMŽP 

1014 Ozdravování hospodářských zvířat  
Schválený rozpočet celkem: 80 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 80 tis. Kč Plnění:                      50.854,00 Kč 
Běžné výdaje:          80 tis. Kč Běžné výdaje plnění: 50.854,00 Kč 

  Výdaje na deratizaci. 

1031 Pěstební činnost  
Schválený rozpočet celkem: 600 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 600 tis. Kč Plnění:                             274.631,68 Kč 
Běžné výdaje:          600 tis. Kč Běžné výdaje plnění:        274.631,68 Kč 

Náklady na těžební činnost.  

21 – Průmysl a stavebnictví  Správce rozpočtu: tajemnice úřadu 

2121 Stavebnictví 
Schválený rozpočet celkem: 7.150 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 7.150 tis. Kč Plnění:                       6.574.280,00 Kč 
Běžné výdaje:          7.150 tis. Kč Běžné výdaje plnění:  6.574.280,00 Kč 
Běžné výdaje jsou určeny na platy zaměstnanců, kteří jsou zařazeni do technických služeb 
(městský úřad, odbor správy majetku – oddělení technických služeb).  

22 – Doprava Správce rozpočtu: vedoucí OSMŽP 

2212 Silnice 
Schválený rozpočet celkem: 4.000 tis. Kč  
Upravený rozpočet:   4.150 tis. Kč Plnění:                      353.726,45 Kč 
Běžné výdaje:               450 tis. Kč 
Kapitálové výdaje:     3.700 tis. Kč                     

Běžné výdaje:            347.726,45 Kč 
Kapitálové výdaje:         6.000,00 Kč 

Běžné výdaje byly čerpány na údržbu. Na opravách čerpáno na opravu komunikace Počaply, 
provedena úprava rozpočtu. Kapitálové výdaje na rekonstrukci komunikace Nerudova nebyly 
čerpány, pouze na projektovou dokumentaci. Akce Nerudova ulice bude realizována v případě 
obdržení dotace, přesouvá se do rozpočtu na rok 2024. 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
Schválený rozpočet celkem: 8.300 tis. Kč  
Upravený rozpočet:   17.600 tis. Kč Plnění:                        13.270.856,47 Kč 
Běžné výdaje:            11.500 tis. Kč Běžné výdaje:               9.505.578,85 Kč 
Kapitálové výdaje:        6.100 tis. Kč Kapitálové výdaje:         3.765.277,62 Kč 

Běžné výdaje čerpány na nákup drobného materiálu a dopravního značení ulice Jungmannova 
a Spálená.  Na opravách bylo čerpáno na opravu chodníku v Kladině a opravu zpevněné 
plochy za budovou městské policie. Rozpočet byl upraven o částku 7.200 tis. Kč na opravu 
plochy u domu s pečovatelskou službou včetně kanalizačních přípojek. Akce byla do konce 
roku dokončena.  
Kapitálové výdaje čerpány na parkovací plochu a chodníky na Husově náměstí, na 
rekonstrukci chodníků ulice Pernštýnská úsek F a chodník Počaply. 
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22 – Doprava Správce rozpočtu: starosta města 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 

Schválený rozpočet celkem: 1.200 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 1.200 tis. Kč Plnění:                      932.433,00 Kč 
Běžné výdaje:          1.200 tis. Kč Běžné výdaje:           932.433,00 Kč 

Běžné výdaje byly použity na úhradu příspěvku na silniční dopravní obslužnost v souladu 
s uzavřenou smlouvou s Dopravním podnikem města Pardubice (místní hromadná doprava). 
Dále byl uhrazen příspěvek Krajskému úřadu Pardubice na pokrytí ztráty z autobusové 
dopravy. 

23 – Vodní hospodářství Správce rozpočtu: vedoucí OSMŽP 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 
Schválený rozpočet celkem:  2.300 tis. Kč  
Upravený rozpočet:  2.800 tis. Kč Plnění:                      1.893.451,21 Kč 
Běžné výdaje:              300 tis. Kč 
Kapitálové výdaje:    2.500 tis. Kč 

Běžné výdaje:               187.351,21 Kč 
Kapitálové výdaje:     1.706.100,00 Kč 

Čerpáno na drobné opravy kanalizace a kanalizačních vpustí, na nákup kalových košů, 
kontrolu odpadních vod a opravu propustku ulice Dukelská. 
Kapitálové výdaje na projektovou dokumentaci kanalizace Kladina a Počaply byly upraveny o 
dotaci od krajského úřadu a akce byla provedena.  

2333 Úprava drobných vodních toků 

Schválený rozpočet celkem: 50 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 50 tis. Kč Plnění:                      0,00 Kč 
Běžné výdaje:          50 tis. Kč 
Kapitálové výdaje:     0 tis. Kč 

Běžné výdaje:            0,00 Kč 
Kapitálové výdaje:     0,00 Kč 

Nebylo čerpáno. 

31 – Vzdělávání Správce rozpočtu: místostarosta města 

V oblasti školství jsou zahrnuty příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím města 
(Mateřská škola Pohádka, Sezemice, Základní škola Sezemice, okr. Pardubice). 

3111 Mateřská škola 
Schválený rozpočet celkem: 3.574 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 3.574 tis. Kč Plnění:                3.574.000,00 Kč 
Běžné výdaje:          3.574 tis. Kč Běžné výdaje:      3.574.000,00 Kč 
Kapitálové výdaje:           0 tis. Kč Kapitálové výdaje:           0 

Na neinvestiční příspěvek pro mateřskou školu byla určena částka 3.559 tis. Kč a částka 15 
tis. Kč byla určena na úhradu za provedený audit.  

                     3113 Základní škola 
Schválený rozpočet celkem: 14.522 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 18.223,2 tis. Kč Plnění:                   18.171.449,93 Kč 
Běžné výdaje:          11.023,2 tis. Kč 
Kapitálové výdaje:     7.200,0 tis. Kč                    

Běžné výdaje:         11.023.169,00 Kč 
Kapitálové výdaj :     7.148.280,93 Kč 

Na neinvestiční příspěvek pro základní školu byla určena částka 7.305 tis. Kč a částka 17 tis. 
Kč byla určena na úhradu auditu. Rozpočet byl upraven o průtokovou dotaci, kterou škola 
obdržela prostřednictvím města.   
Kapitálový výdej – byla zahájena přístavba učeben.  
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33 – Kultura     Správce rozpočtu: tajemnice úřadu 

                     3314 Činnosti knihovnické 
Schválený rozpočet celkem: 1.910 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 2.037 tis. Kč  Plnění:                      1.762.395,24 Kč 
Běžné výdaje:         1.759,5 tis. Kč 
Kapitálové výdaje:     277,5 tis. Kč                       

Běžné výdaje:          1.485.305,24 Kč 
Kapitálové výdaje:       277.090,00 Kč 

Prostředky byly čerpány na provoz městské knihovny dle rozpočtu. Kapitálové výdaje čerpány 
na pořízení kniho boxu.  

33–34 Vzdělávání a sport  Správce rozpočtu: místostarosta města 

3319 Ostatní záležitosti kultury 
Schválený rozpočet celkem: 800 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 800 tis. Kč Plnění:                    532.541,79 Kč 
Běžné výdaje:          800 tis. Kč Běžné výdaje:          532.541,79 Kč 

Prostředky čerpány na kulturní akce ve městě.  

                     3322 Obnova památek 
Schválený rozpočet celkem:  100 tis. Kč  
Upravený rozpočet:  100 tis. Kč Plnění:                  100.000,00 Kč 
Běžné výdaje:           100 tis. Kč Běžné výdaje:       100.000,00 Kč 

Čerpáno na příspěvek farnímu úřadu.  

                     3341 Rozhlas a televize 
Schválený rozpočet celkem: 550 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 550 tis. Kč Plnění:                 214.839,19 Kč 
Běžné výdaje:          550 tis. Kč 
Kapitálové výdaje:       0 tis. Kč 

Běžné výdaje:       214.839,19 Kč 
Kapitálové výdaje:           0,00 Kč 

Čerpáno na poplatky za rozhlas a zálohy el. Energie čp. 141 – budova knihovny. 

                     3349 Záležitosti sdělovacích prostředků 
Schválený rozpočet celkem: 450 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 450 tis. Kč Plnění:               224.574,52 Kč 
Běžné výdaje:          450 tis. Kč Běžné výdaje:     224.574,52 Kč 

Běžné prostředky čerpány na odměnu kronikáři a na náklady spojené s vydáváním Semických 
novin.  

3399 Záležitosti kultury – KPOZ 
Schválený rozpočet celkem: 300 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 300 tis. Kč Plnění:              202.575,23 Kč 
Běžné výdaje:          300 tis. Kč Běžné výdaje:    202.575,23 Kč 

Běžné výdaje čerpány pro občanské záležitosti (životní jubilea, vítání občánků).  

3412 Sportovní zařízení 
Schválený rozpočet celkem: 5.250 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 5.250 tis. Kč Plnění:                   4.989.343,53 Kč 
Běžné výdaje:                0 tis. Kč 
Kapitálové výdaje:   5.250 tis. Kč 

Běžné výdaje:                       0,00 Kč 
Kapitálové výdaje:   4.989.343,53 Kč 

Rozpočtované prostředky čerpány na investici – asfaltové hřiště u základní školy a hřiště na 
plážový volejbal.  

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 
Schválený rozpočet celkem: 800 tis. Kč   
Upravený rozpočet: 800 tis. Kč Plnění:              614.500,00 Kč 
Běžné výdaje:          800 tis. Kč 
Kapitálové výdaje:       0 tis. Kč 

Běžné výdaje:    614.500,00 Kč 
Kapitálové výdaje:      0,00 Kč 



Materiál na zasedání zastupitelstva města dne 05.06.2024 Stránka 10 z 17 

Výdaje na dotace pro zájmové organizace. 
 
3421 Využití volného času dětí a mládeže 
Schválený rozpočet celkem: 800 tis. Kč   
Upravený rozpočet: 800 tis. Kč Plnění:                 403.181,46 Kč 
Běžné výdaje:          200 tis. Kč 
Kapitálové výdaje:    600 tis. Kč 

Běžné výdaje:         38.001,64 Kč 
Kapitálové výdaje: 365.179,82 Kč 

Výdaje použity na nákup herních dokumentů a na pořízení beach volejbalového hřiště. 

                     33–34 Vzdělávání a sport               Správce rozpočtu: vedoucí OSMŽP 

                     3392 Zájmová činnost v kultuře 
Schválený rozpočet celkem: 700 tis. Kč   
Upravený rozpočet: 700 tis. Kč Plnění:              348.067,38 Kč 
Běžné výdaje:          700 tis. Kč 
Kapitálové výdaje:       0 tis. Kč 

Běžné výdaje:    348.067,38 Kč 
Kapitálové výdaje:      0,00 Kč 

Běžné výdaje čerpány na provoz kulturního sálu.  

36 – Bydlení, komunální služby a územní rozvoj  Správce rozpočtu: vedoucí OSMŽP 

                     3612 Bytové hospodářství 
Schválený rozpočet celkem: 1.350 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 1.350 tis. Kč Plnění:               764.379,45 Kč 
Běžné výdaje:          1.350 tis. Kč 
Kapitálové výdaje:           0 tis. Kč 

Běžné výdaje:     764.379,45 Kč 
Kapitálové výdaje:         0,00 Kč 

Běžné výdaje použity na provoz a opravy bytů ve vlastnictví města.  

3631 Veřejné osvětlení 
Schválený rozpočet celkem: 4.100 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 4.100 tis. Kč Plnění:                    1.930.877,29 Kč 
Běžné výdaje:          4.100 tis. Kč Běžné výdaje:         1.930.877,29 Kč 
Kapitálové výdaje:          0 tis. Kč Kapitálové výdaje:              0,00 Kč 

Běžné výdaje použity na provoz, údržbu, opravy veřejného osvětlení a úhrady záloh na el. 
energii. Bylo nakoupeno vánoční osvětlení a světla pro VO.   

3632 Pohřebnictví 
Schválený rozpočet celkem: 2.106 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 2.501 tis. Kč Plnění:                  2.453.660,91 Kč 
Běžné výdaje:          2.331 tis. Kč 
Kapitálové výdaje:      170 tis. Kč 

Běžné výdaje:        2.293.409,50 Kč 
Kapitálové výdaje:     160.251,41 Kč 

Čerpáno na údržbu hřbitova a na opravu hřbitovní zdi se zábradlím.   

3639 Komunální služby a územní rozvoj 
Schválený rozpočet celkem: 10.005 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 9.705 tis. Kč Plnění:                  6.710.909,68 Kč 
Běžné výdaje:          7.355 tis. Kč Běžné výdaje:        5.512.920,68 Kč 
Kapitálové výdaje:   2.350 tis. Kč Kapitálové výdaje  1.197.989,00 Kč 

Běžné výdaje použity na náklady spojené se správou majetku města v územním obvodu 
města. Jedná se o veškeré komunální služby.  
V kapitálových výdajích bylo čerpáno na nákup techniky a výkupy pozemků.  

3699 Ostatní záležitosti územního rozvoje 
Návrh rozpočtu celkem: 20 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 33 tis. Kč Plnění:              32.367,350 Kč 
Běžné výdaje:          33 tis. Kč Běžné výdaje:   32.367,50 Kč 

           Čerpáno na znalecké posudky.  
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3635 Územní plánování 
Schválený rozpočet celkem: 400 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 681 tis. Kč Plnění:             603.511,70 Kč 
Běžné výdaje:          681 tis. Kč Běžné výdaje:   603.511,70 Kč 

Běžné výdaje čerpány na územní studie a částečně na geologický a hydrogeologický průzkum 
lokality Z9. 

37 – Ochrana životního prostředí Správce rozpočtu: vedoucí OSMŽP 

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 
Návrh rozpočtu celkem: 4.200 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 4.745,4 tis. Kč Plnění:            4.488.819,80 Kč 
Běžné výdaje:          4.745,4 tis. Kč Běžné výdaje:  4.488.819,80 Kč 

Běžné výdaje byly použity na veškerou likvidaci komunálního odpadu. 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 
Návrh rozpočtu celkem: 1.750 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 1.750 tis. Kč Plnění:             1.189.662,76 Kč 
Běžné výdaje:          1.750 tis. Kč Běžné výdaje:   1.189.662,76 Kč 

Běžné výdaje použity na veškerou likvidaci ostatního odpadu, zejména na svoz a likvidaci 
tříděného odpadu. 

3724 Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 
Návrh rozpočtu celkem 260 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 260 tis. Kč Plnění:            190.800,00 Kč 
Běžné výdaje:          260 tis. Kč Běžné výdaje:  190.800,00 Kč 

Čerpáno dle obstaravatelské smlouvy za likvidaci nebezpečného odpadu. 

                     3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 
Návrh rozpočtu celkem: 450 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 450 tis. Kč Plnění:           333.581,78 Kč 
Běžné výdaje:          450 tis. Kč Běžné výdaje: 333.581,78 Kč 

Běžné výdaje byly čerpány na náklady spojené s ukládáním odpadů, tzv. skládkování. 

3729 Ostatní nakládání s odpady 
Návrh rozpočtu celkem: 0 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 3 tis. Kč Plnění:           2.908,84 Kč 
Běžné výdaje:          3 tis. Kč Běžné výdaje: 2.908,84 Kč 

Výdej na likvidaci černé skládky.  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
Návrh rozpočtu celkem: 1.630 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 1.630 tis. Kč Plnění:                  719.200,11 Kč 
Běžné výdaje:          1.630 tis. Kč 
Kapitálové výdaje:          0 tis. Kč 

Běžné výdaje:        719.200,11 Kč 
Kapitálové výdaje:           0,00 Kč 

Běžné výdaje byly čerpány na údržbu veřejné zeleně a parku Mlynářka.   

43 – Sociální péče a pomoc Správce rozpočtu: vedoucí OSMŽP, místostarosta 

4351 Dům s pečovatelskou službou 
Návrh rozpočtu celkem: 17.500 tis. Kč  
Upravený rozpočet:  17.500 tis. Kč Plnění:                  12.980.326,56 Kč 
Běžné výdaje:             2.500 tis. Kč Běžné výdaje:          2.320.256,94 Kč 
Kapitálové výdaje:    15.000 tis. Kč Kapitálové výdaje:  10.660.069,62 Kč 

Běžné výdaje byly čerpány na provoz všech domů s pečovatelskou službou a na příspěvek na 
obědy pro seniory.  
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Kapitálové výdaje čerpány na akci Revitalizace a snížení energetické náročnosti bytových 
domů čp. 721 a 722. Dále byly provedeny na budově čp. 721 vícepráce a byla provedena 
výměna plynového kotle.  

4356 Centra denních služeb 
Návrh rozpočtu celkem: 250 tis. Kč  
Upravený rozpočet:    250 tis. Kč Plnění:                  77.876,89 Kč 
Běžné výdaje:             250 tis. Kč Běžné výdaje:        77.876,89 Kč 

Běžné výdaje byly použity v souladu se smlouvou, uzavřenou s organizací Centrum sociálních 
služeb Pardubice, na náklady na pečovatelskou službou v územním obvodu města.  

52 – Krizové řízeni        Správce rozpočtu: starosta města 

5213 Krizová opatření 
Návrh rozpočtu celkem: 200 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 200 tis. Kč Plnění:                       0,00 Kč 
Běžné výdaje:          200 tis. Kč Běžné výdaje:             0,00 Kč 

Rozpočtované prostředky na mimořádné události nebyly čerpány. 

53 – Ochrana majetku     Správce rozpočtu: starosta města 

5311 Městská policie 
Návrh rozpočtu celkem: 6.290 tis. Kč  
Upravený rozpočet:     6.290 tis. Kč Plnění:                  5.886.429,30 Kč 
Běžné výdaje:              6.290 tis. Kč Běžné výdaje:        5.886.429,30 Kč 
Kapitálové výdaje:               0 tis. Kč Kapitálové výdaje:                0,00 Kč 

Běžné výdaje byly použity na provoz městské policie.  

55 – Požární ochrana   Správce rozpočtu: starosta města 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 
Návrh rozpočtu celkem: 998 tis. Kč  
Upravený rozpočet     1.068 tis. Kč Plnění:                       989.558,96 Kč 
Běžné výdaje:                998 tis. Kč 
Kapitálové výdaje:            70 tis. Kč   

Běžné výdaje:             944.558,96 Kč 
Kapitálové výdaj:          45.000,00 Kč  

Běžné výdaje byly použity na provoz Jednotky sboru dobrovolných hasičů. Rozpočet byl 
povýšen o přidělenou dotace na vybavení jednotky, bylo zakoupeno čerpadlo.  

61 – Územní samospráva                                       Správce rozpočtu: místostarosta města 

6112 Zastupitelstva obcí 
Návrh rozpočtu celkem: 1.175 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 1.157,6 tis. Kč Plnění:                    874.351,21 Kč 
Běžné výdaje:          1.157,6. Kč Běžné výdaje:          874.351,21 Kč 

Běžné výdaje jsou použity na činnost samosprávy (náklady na telekomunikační služby, fond 
starosty a místostarosty, členské příspěvky svazům a uniím). Dále byly vyplaceny dotace a 
finanční dary neziskovým organizacím. 

61–3 – Územní samospráva   Správce rozpočtu: tajemnice 

                     6112 Zastupitelstva obcí 
Návrh rozpočtu celkem: 3.915 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 3.930,5 tis. Kč Plnění:                   3.768.638,00 Kč 
Běžné výdaje:          3.930,5 tis. Kč Běžné výdaje:        3.768.638,00 Kč 

Běžné výdaje použity na činnost samosprávy – na odměny členům zastupitelstva.  
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                     6118 Volba prezidenta republiky 
Návrh rozpočtu celkem: 0 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 310,7tis. Kč Plnění:                   310.567,90 Kč 
Běžné výdaje:          310,7 tis. Kč Běžné výdaje:         310.567,90 Kč 

Výdaje na lednové prezidentské volby.  

6171 Činnost místní správy 
Návrh rozpočtu celkem: 19.970 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 19.970 tis. Kč Plnění:                 17.219.577,47 Kč 
Běžné výdaje:          19.970 tis. Kč 
Kapitálové výdaje:            0 tis. Kč                     

Běžné výdaje:       17.219.577,47 Kč 
Kapitálové výdaje:                0,00 Kč 

Běžné výdaje byly čerpány na činnost vnitřní správy města (činnost městského úřadu) – platy 
úředníků a ostatních pracovníků, sociální a zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem za 
všechny útvary, nákup materiálu, pohonných hmot, vybavení pro zajištění výkonu veřejné 
správy, softwarové služby, opravy a udržování budovy městského úřadu a zařízení.  
 
63 – Územní samospráva    Správce rozpočtu: starosta města 

6320 Pojištění nespecifikované 
Návrh rozpočtu celkem: 400 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 400 tis. Kč Plnění:                   362.195,00 Kč 
Běžné výdaje:          400 tis. Kč Běžné výdaje:         362.195,00 Kč 

Běžné výdaje čerpány na pojištění majetku. 

6310 Obecné výdaje 
Návrh rozpočtu celkem: 95 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 95 tis. Kč Plnění:                    66.820,57 Kč 
Běžné výdaje:          95 tis. Kč Běžné výdaje:          66.820,57 Kč 

Běžné výdaje byly čerpány na služby peněžních ústavů (bankovní poplatky).  

6399 Úhrada daně právnických osob – za obce 
Návrh rozpočtu celkem: 5.100 tis. Kč  
Upravený rozpočet: 5.400 tis. Kč Plnění:              5.098.808,38 Kč 
Běžné výdaje:          5.400 tis. Kč Běžné výdaje:    5.098.808,38 Kč 

Jedná se o výdaje za úhradu daně z příjmů právnických osob za obce ve výši 3.875.240 Kč 
(rozpočet 4,3 mil. Kč).  
Dále se jedná o výdaje na úhradu daně z přidané hodnoty, a to ve výši 1.223.568,38 Kč za 
období prosinec 2022–listopad 2023.  

6402 Finanční vypořádání let minulých 
Návrh rozpočtu celkem: 0 tis. Kč     
Upravený rozpočet: 132,3 tis. Kč Plnění:              132.242,19 Kč 

Výdej na vratku nevyčerpané dotace za volby prezidenta v prosinci 2022. 

6409 Ostatní činnosti – rezerva 
Návrh rozpočtu celkem: 22.376,2 tis. Kč  
Upravený rozpočet:        43.701,2 tis. Kč Plnění:                       0 Kč 

V rozpočtu je vytvořena rezerva. 
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4. FINANCOVÁNÍ ROZPOČTU MĚSTA 

Rozdíl příjmů inkasovaných v roce 2023 a výdajů vydaných v roce 2023 (saldo hospodaření 
rozpočtu města v roce 2023) ve výši 15.317.699,63 Kč zvýšil vykazované a níže popsané 
operace financování. 

Financování – vlastní zdroje  

tj. (-) použití prostředků minulých let, (-) splátka dluhů, (+) přijetí úvěru 
 
Použití přebytku města z roku 2023    (-) 15.317.699,63 Kč 
V hospodaření rozpočtu města byl přebytek v celé výši využit na operace finančního 
vypořádání za rok 2024. 
       
Splátka úvěru                        (-)   0 tis. Kč 
 

5. TVORBA A POUŽITÍ ÚČELOVÝCH FONDŮ 

V souladu s § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
příslušné zastupitelstvo města zřizuje dočasné i trvalé peněžní fondy: 

 Fond obnovy domů a bytů 
 Sociální fond 
 Rezervní fond  

Tvorba a použití účelových fondů se řídí statuty těchto fondů, tvorba a použití sociálního fondu 
je navíc upřesněna kolektivní smlouvou. S prostředky Fondu obnovy domů a bytů je nakládáno 
v souladu s Pravidly pro tvorbu a čerpání Fondu obnovy domů a bytů č. 1/2017. 

5.1. Fond obnovy domů a bytů 

S Fondem obnovy domů a bytů je nakládáno v souladu s Pravidly pro tvorbu a čerpání Fondu 
obnovy domů a bytů č. 1/2017. 

Tvorba Fondu obnovy domů a bytů v roce 2023: 

rok 2023 Příjem Výdej 
Přijaté splátky půjček 0  
Úroky 130,44  
Převod z term. vkladu 0  
Příjmy celkem 130,44  
Výdaje celkem  1.040,00 
Poskytnuté půjčky  0,00 
Převod na term. vklad  0,00 
Bankovní poplatky  1.040,00 

 
Stav na bankovním účtu k 01.01.2023             1.286.857,76 Kč 
Příjem                                                                     130,55 Kč 
Výdej                                                                       1.060,00 Kč 
Stav na bankovním účtu k 31.12.2023          1.285.948,20 Kč 

5.2. Sociální fond 

Zastupitelstvo města podle § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, a v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
v platném znění, zřídilo dne 14.02.2002 Sociální fond jako trvalý účelový fond města Sezemic. 
Sociální fond slouží k zabezpečování sociálních, kulturních a dalších potřeb zaměstnanců 
zařazených do Městského úřadu v Sezemicích a uvolněných členů zastupitelstva.  
 
Za hospodaření SF zodpovídá Bc. Irina Rálišová, tajemnice městského úřadu. 
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rok 2023 
Počáteční 

stav 
Příjem + Čerpání - 

Konečný 
stav 

 555.376,52    
Příjmy celkem  318.259,70   
Příspěvek z rozpočtu  297.577,50   
Ostatní příjmy – vratky  20.642,00   
Úroky  40,20   
Výdaje celkem   744.187,00  
 Kulturní a rekreační činnost    320.272,50  
 Příspěvek na obědy   283.395,00  
 Penzijní připojištění   133.800,00  
 Příspěvky na jubilea   6.000,00  
 Bankovní poplatky   719,50 129.449,22 
 
Pro Sociální fond byl zřízen účet prostředků č. 107-1205462369/0800. 
Konečný stav finančních prostředků k 31. 12. 2023 je ve výši 129.449,22 Kč. 
Doporučujeme schválit hospodaření sociálního fondu za rok 2023 a převést zůstatek 
sociálního fondu na rok 2024. 

5.3. Fond rezervní 
Město již delší období netvoří fond rezervní. Na tomto účtu probíhají pouze platby bankovních 
poplatků a úroky. 

 

r. 2023 
Počáteční 

stav 
Příjem + Čerpání - 

Konečný 
stav 

 9.329,03    
Příjmy celkem  0,94   
Úroky  0,94   
Výdaje celkem   440,00  
Bankovní poplatky   440,00 8.889,97 
 
 
6. FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ 

Finanční vypořádání řešilo operace, které se týkaly hospodaření roku 2023, např.: 
 odvody nevyčerpaných dotací do státního rozpočtu a rozpočtu kraje 
 vyúčtování účelových prostředků poskytnutých vlastním příspěvkovým organizacím 
 doplnění účelových fondů města  

 
6.1 Vyúčtování vztahů se státním rozpočtem a rozpočtem kraje 
Vypořádání s Krajským úřadem Pardubického kraje (KÚPaK) a státním rozpočtem proběhlo 
na základě pokynu čj. 123/2024/OF ze dne 03.01.2024 a v souladu s vyhláškou MF ČR č. 2 
ze dne 11. 02. 2008, kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se 
státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem.  
Ve stanoveném termínu bylo Krajskému úřadu Pardubického kraje předloženo vyúčtování 
všech účelových prostředků, které město v průběhu roku obdrželo. Jednalo se o dotaci pro 
hasiče, pro základní školu a dotaci na volby prezidenta ČR. 
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Přehled dotací 

Dotac
e 

Účelo
vý 

znak 
Ukazatel Poskytnuto Použito 

Vypořádá
ní 

4111 98008 Volby prezidenta republiky 308.800,00 308.800,00 0 
4112  Výkon státní správy 3.049.200,00   3.049.200,00 0 

4116 17015 
Revitalizace a snížení energetické 
náročnosti čp. 721-2 

919,50 919,50 0 

4116 17016 
Revitalizace a snížení en. Náročnosti čp. 
721-2 

18.390,00 18.390,00 0 

4116 33092 Dotace pro příspěvkové organizace 3.701.169,00 3.701.169,00 0 
4116  Celkem 4116 3.720.478,50 3.720.478,50 0 
4121  Příspěvek od obcí dle veřej. smluv    1.932.578,00     1.932.578,00 0 
4122  Dotace hasiči – požární žebřík 20.000,00 20.000,00 0 
4216 17969 Bezpečná doprava Sezemice úsek B,E 2.107.338,28 2.107.338,28 0 
4216 34544 Dotace na pořízení kniho boxu  127.000,00 127.000,00 0 
4216 17968 Revitalizace a snížení en. náročnosti 274.151,72 274.151,72 0 
4216 17969 Revitalizace a snížení en. náročnosti 5.483.034,36 5.483.034,36 0 
4216  Celkem 4216 7.991.524,36 7.991.524,36 0 
4222  Dotace hasiči – ponorné čerpadlo 25.000,00 25.000,00 0 
4222  Sezemice-Kladina, splašková kanalizace 250.000,00 250.000,00 0 
4222  Sezemice-Počaply, splašková kanalizace 250.000,00 250.000,00 0 
4222  Celkem 4222 525.000,00 525.000,00 0 

  Celkem   17.547.580,86 17.549.348,76 0 
 

7. PŘEHLED HOSPODAŘENÍ příspěvkových organizací zřízených městem  

Žádná z příspěvkových organizací neskončila své hospodaření ztrátou. Příspěvkové 
organizace skončily své hospodaření s kladným hospodářským výsledkem, který bude v 
souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, po 
schválení zřizovatelem rozdělen do fondů příslušných organizací. 

7.1. Hospodaření Základní školy Sezemice, okres Pardubice 

Přílohou důvodové zprávy je i výroční zpráva hospodaření Základní školy Sezemice, okres 
Pardubice. 
 

                    Základní škola vykázala hospodářský výsledek ve výši 505.729,39 Kč a rada města               
schválila předložené rozdělení hospodářského výsledku takto: 

                      
 do fondu odměn převést částku            63.264,00 Kč 
 do fondu rezervního převést částku    253.057,39 Kč  
 nerozdělený zisk                                 189.408,00 Kč       

 
Nerozdělený zisk je součást hospodářského výsledku, kterou tvoří výnosy z odpisů dotace 
EU a je nerozdělitelný.  
Rada města schválila hospodaření základní školy a rozdělení hospodářského výsledku na 
svém zasedání dne 06.05.2024. 

7.2. Hospodaření Mateřské školy Sezemice, okres Pardubice 

Přílohou důvodové zprávy je i výroční zpráva hospodaření Mateřské školy Sezemice, okres 
Pardubice. 
Mateřská škola vykázala hospodářský výsledek ve výši 938.153,54 Kč a rada města schválila 
předložené rozdělení hospodářského výsledku takto:  

 do fondu rezervního převést částku        804.259,54 Kč  
 fond odměn                                                     100.000,00 Kč   
 nerozdělený zisk                                           33.894,00 Kč  
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Nerozdělený zisk je součást hospodářského výsledku, kterou tvoří výnosy z odpisů dotace EU 
a je nerozdělitelný.  
Rada města schválila hospodaření mateřské školy a rozdělení hospodářského výsledku na 
svém zasedání 06.05.2024. 

 
8. UKAZATELE HOSPODAŘENÍ MĚSTA 

 
8.2. Hodnotící finanční ukazatele pro potřeby Evropské investiční banky 
Smluvní ujednání s Evropskou investiční bankou ukládá městu povinnost zajistit dobrou 
finanční situaci po dobu splatnosti úvěrů, která je hodnocena dle výsledných hodnot ukazatele 
dluhové služby. 
 
Z níže uvedené tabulky vyplývá, že hodnota ukazatele dluhové služby pro rok 2020 splňuje 
s dostatečnou rezervou podmínky zajištění dobré finanční situace města stanovené EIB. 
Město nemá úvěr. 
 
Finanční ukazatele v letech 2018–2023 
 Ukazatel 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
1. Ukazatel dluhové služby v % 4,06 2,25    0    0    0    0 

 
 
9. KONTROLY HOSPODAŘENÍ 
 
9.1 Kontrola příspěvkových organizací 
 
Zpráva z kontroly hospodaření Základní školy Sezemice – bez výhrad 
Zpráva z kontroly hospodaření Mateřské školy Sezemice – bez výhrad 
(zpráva z kontroly příspěvkových organizacích bude zaslána elektronicky) 
 

9.2 Výsledek přezkumu hospodaření města Sezemice  

Krajský úřad, finanční odbor, oddělení kontroly, provedl v souladu se zákonem č. 420/2004 
Sb. přezkoumání hospodaření města. Předmětem přezkoumání jsou údaje o ročním 
hospodaření města. 

Přezkoumání hospodaření města za rok 2023 bylo zahájeno v září 2023 a bylo zakončeno 
závěrečným vyhodnocením dne 14.03.2024. 

Zjištění ze závěrečného přezkoumání: 

„Při přezkoumání hospodaření města za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky “  

Celá zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Sezemice za rok 2023 bude zaslána 
elektronicky.  
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Ministerstvo financí FIN 2-12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí
sestavený k  13 / 2023
(v Kč na dvě desetinná místa)
Rok Měsíc IČO
2023 13 00274241
Název a sídlo účetní jednotky: Město Sezemice 

Husovo nám. 790
53304  Sezemice

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 11 150 000,00  13 150 000,00  13 933 987,36  124.97 105,96 
0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 1 050 000,00  2 450 000,00  1 163 035,03  110.77 47,47 
0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 1 950 000,00  1 950 000,00  3 355 150,01  172.06 172,06 
0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 17 300 000,00  23 300 000,00  24 352 436,36  140.77 104,52 
0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 4 300 000,00  4 300 000,00  3 875 240,00  90.12 90,12 
0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 39 600 000,00  39 600 000,00  43 762 768,69  110.51 110,51 
0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 20 000,00  45 000,00  2 699 897,76  ******* ****** 
0000 1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona     27,60  ******* ****** 
0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 132 000,00  132 000,00  123 128,00  93.28 93,28 
0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 30 000,00  40 000,00  41 328,00  137.76 103,32 
0000 1344 Příjem z poplatku ze vstupného 5 000,00  5 000,00  1 800,00  36.00 36,00 
0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 2 560 000,00  2 560 000,00  2 551 631,00  99.67 99,67 
0000 1361 Příjem ze správních poplatků 450 000,00  450 000,00  406 520,00  90.34 90,34 
0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 450 000,00  480 000,00  621 981,40  138.22 129,58 
0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od.     6,56  ******* ****** 
0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 2 250 000,00  2 250 000,00  2 720 373,18  120.91 120,91 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR   308 800,00  308 800,00  ******* 100,00 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 3 049 200,00  3 049 200,00  3 049 200,00  100.00 100,00 
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu   3 701 200,00  3 720 478,50  ******* 100,52 
0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 300 000,00  1 300 000,00  1 932 578,00  148.66 148,66 
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů   20 000,00  20 000,00  ******* 100,00 
0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 8 874 000,00  9 001 000,00  7 991 524,36  90.06 88,78 
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů   550 000,00  525 000,00  ******* 95,45 
0000 Bez ODPA 94 470 200,00  108 642 200,00  117 156 891,81  124.01 107.84
1031 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 550 000,00  550 000,00  345 037,95  62.73 62,73 
1031 Pěstební činnost 550 000,00  550 000,00  345 037,95  62.73 62.73
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I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy        
3113 Základní školy      
3314 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 21 000,00  21 000,00  19 811,00  94.34 94,34 
3314 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 5 000,00  5 000,00  7 080,00  141.60 141,60 
3314 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   21 300,00  21 271,75  ******* 99,87 
3314 Činnosti knihovnické 26 000,00  47 300,00  48 162,75  185.24 101.82
3319 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv     72 100,00  ******* ****** 
3319 Ostatní záležitosti kultury     72 100,00  ******* *******
3392 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 20 000,00  20 000,00  21 800,00  109.00 109,00 
3392 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 30 000,00  30 000,00  46 965,00  156.55 156,55 
3392 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   9 200,00  9 155,93  ******* 99,52 
3392 Zájmová činnost v kultuře 50 000,00  59 200,00  77 920,93  155.84 131.62
3399 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv        
3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.      
3419 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 250 000,00  250 000,00  185 360,00  74.14 74,14 
3419 Ostatní sportovní činnost 250 000,00  250 000,00  185 360,00  74.14 74.14
3612 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 200 000,00  200 000,00  250 660,50  125.33 125,33 
3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 985 000,00  985 000,00  1 097 622,00  111.43 111,43 
3612 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   30 500,00  30 459,39  ******* 99,87 
3612 Bytové hospodářství 1 185 000,00  1 215 500,00  1 378 741,89  116.35 113.43
3613 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 200 000,00  200 000,00  138 382,37  69.19 69,19 
3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 520 000,00  520 000,00  475 245,49  91.39 91,39 
3613 Nebytové hospodářství 720 000,00  720 000,00  613 627,86  85.23 85.23
3631 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   225 600,00  225 540,30  ******* 99,97 
3631 Veřejné osvětlení   225 600,00  225 540,30  ******* 99.97
3632 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv        
3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 85 000,00  85 000,00  93 403,00  109.89 109,89 
3632 Pohřebnictví 85 000,00  85 000,00  93 403,00  109.89 109.89
3639 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 30 000,00  30 000,00  29 830,92  99.44 99,44 
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 20 000,00  20 000,00  132 896,01  664.48 664,48 
3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 570 000,00  570 000,00  805 664,00  141.34 141,34 
3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 100 000,00  174 000,00  173 267,47  173.27 99,58 
3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 500 000,00  9 760 000,00  9 754 795,00  ******* 99,95 
3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 1 220 000,00  10 554 000,00  10 896 453,40  893.15 103.24
3722 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 270 000,00  270 000,00  271 330,00  100.49 100,49 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 270 000,00  270 000,00  271 330,00  100.49 100.49
3723 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 450 000,00  450 000,00  259 251,58  57.61 57,61 
3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 450 000,00  450 000,00  259 251,58  57.61 57.61
3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 700 000,00  700 000,00  977 122,23  139.59 139,59 
3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 700 000,00  700 000,00  977 122,23  139.59 139.59

20.03.2024 9h19m41s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 18



Licence: D0BE XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

4351 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 650 000,00  650 000,00  726 043,00  111.70 111,70 
4351 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 790 000,00  790 000,00  933 904,00  118.22 118,22 
4351 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   118 000,00  117 851,31  ******* 99,87 
4351 1 440 000,00  1 558 000,00  1 777 798,31  123.46 114.11
5311 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 5 000,00  5 000,00  5 550,00  111.00 111,00 
5311 2211 Př.sankčních plateb přijat. od státu, obcí a krajů     4 500,00  ******* ****** 
5311 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 1 500 000,00  1 500 000,00  1 453 976,60  96.93 96,93 
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 1 505 000,00  1 505 000,00  1 464 026,60  97.28 97.28
5512 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 5 000,00  5 000,00  10 400,00  208.00 208,00 
5512 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   56 500,00  56 207,00  ******* 99,48 
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5 000,00  61 500,00  66 607,00  ******* 108.30
6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 40 000,00  40 000,00  85 169,00  212.92 212,92 
6171 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí     3 630,00  ******* ****** 
6171 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob        
6171 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj.     11 600,00  ******* ****** 
6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   26 300,00  26 295,05  ******* 99,98 
6171 Činnost místní správy 40 000,00  66 300,00  126 694,05  316.74 191.09
6310 2141 Příjem z úroků 10 000,00  760 000,00  849 191,30  ******* 111,74 
6310 2142 Příjem z podílů na zisku a dividend   108 300,00  108 212,00  ******* 99,92 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000,00  868 300,00  957 403,30  ******* 110.26
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů     301 487 612,26  ******* ****** 
6330 4138 Převody z vlastní pokladny     711 406,00  ******* ****** 
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně     302 199 018,26  ******* *******

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 102 976 200,00  127 827 900,00  439 192 491,22  426.50 343.58
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Licence: D0BE XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

1014 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00  80 000,00  50 854,00  63.57 63,57 
1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.vet.péče 80 000,00  80 000,00  50 854,00  63.57 63.57
1031 5169 Nákup ostatních služeb 600 000,00  600 000,00  274 631,68  45.77 45,77 
1031 Pěstební činnost 600 000,00  600 000,00  274 631,68  45.77 45.77
2121 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 6 750 000,00  6 701 000,00  6 134 419,00  90.88 91,54 
2121 5021 Ostatní osobní výdaje 400 000,00  449 000,00  439 861,00  109.97 97,96 
2121 Stavebnictví 7 150 000,00  7 150 000,00  6 574 280,00  91.95 91.95
2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 150 000,00  150 000,00  50 540,10  33.69 33,69 
2212 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  80 000,00  79 432,98  158.87 99,29 
2212 5171 Opravy a udržování 100 000,00  220 000,00  217 753,37  217.75 98,98 
2212 6121 Stavby 3 700 000,00  3 700 000,00  6 000,00  0.16 0,16 
2212 Silnice 4 000 000,00  4 150 000,00  353 726,45  8.84 8.52
2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 450 000,00  1 450 000,00  264 767,68  18.26 18,26 
2219 5169 Nákup ostatních služeb 350 000,00  350 000,00  305 470,00  87.28 87,28 
2219 5171 Opravy a udržování 2 500 000,00  9 700 000,00  8 935 341,17  357.41 92,12 
2219 6121 Stavby 4 000 000,00  6 100 000,00  3 765 277,62  94.13 61,73 
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 8 300 000,00  17 600 000,00  13 270 856,47  159.89 75.40
2292 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 1 050 000,00  1 050 000,00  819 183,00  78.02 78,02 
2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 150 000,00  150 000,00  113 250,00  75.50 75,50 
2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 1 200 000,00  1 200 000,00  932 433,00  77.70 77.70
2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený   7 000,00  6 022,00  ******* 86,03 
2321 5169 Nákup ostatních služeb   6 000,00  5 764,44  ******* 96,07 
2321 5171 Opravy a udržování 300 000,00  287 000,00  175 564,77  58.52 61,17 
2321 6121 Stavby 2 000 000,00  2 500 000,00  1 706 100,00  85.31 68,24 
2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 2 300 000,00  2 800 000,00  1 893 451,21  82.32 67.62
2333 5171 Opravy a udržování 50 000,00  50 000,00     
2333 Úpravy drobných vodních toků 50 000,00  50 000,00   
3111 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00  15 000,00  15 000,00  100.00 100,00 
3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 3 559 000,00  3 559 000,00  3 559 000,00  100.00 100,00 
3111 Mateřské školy 3 574 000,00  3 574 000,00  3 574 000,00  100.00 100.00
3113 5169 Nákup ostatních služeb 17 000,00  17 000,00  17 000,00  100.00 100,00 
3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 7 305 000,00  7 305 000,00  7 305 000,00  100.00 100,00 
3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac   3 701 200,00  3 701 169,00  ******* 100,00 
3113 6121 Stavby 7 200 000,00  7 200 000,00  7 148 280,93  99.28 99,28 
3113 Základní školy 14 522 000,00  18 223 200,00  18 171 449,93  125.13 99.72
3314 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 950 000,00  950 000,00  932 874,00  98.20 98,20 
3314 5021 Ostatní osobní výdaje 70 000,00  70 000,00  41 903,00  59.86 59,86 
3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 150 000,00  150 000,00  138 898,77  92.60 92,60 
3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 60 000,00  70 000,00  43 239,00  72.07 61,77 
3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00  50 000,00  42 446,30  84.89 84,89 
3314 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 4 000,00  4 000,00  2 668,00  66.70 66,70 
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Licence: D0BE XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3314 5153 Plyn 130 000,00  130 000,00  60 000,00  46.15 46,15 
3314 5154 Elektrická energie 82 000,00  82 000,00  32 400,00  39.51 39,51 
3314 5162 Služby elektronických komunikací 12 000,00  12 000,00  6 315,14  52.63 52,63 
3314 5167 Služby školení a vzdělávání   1 200,00  1 200,01  ******* 100,00 
3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 60 000,00  60 000,00  39 190,00  65.32 65,32 
3314 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00  48 200,00  27 534,02  30.59 57,12 
3314 5171 Opravy a udržování 145 000,00  124 500,00  112 953,00  77.90 90,73 
3314 5173 Cestovné 2 000,00  2 000,00  1 216,00  60.80 60,80 
3314 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené   600,00  550,00  ******* 91,67 
3314 5194 Výdaje na věcné dary 5 000,00  5 000,00  1 918,00  38.36 38,36 
3314 6121 Stavby 100 000,00       
3314 6122 Stroje, přístroje a zařízení   277 500,00  277 090,00  ******* 99,85 
3314 Činnosti knihovnické 1 910 000,00  2 037 000,00  1 762 395,24  92.27 86.52
3319 5021 Ostatní osobní výdaje 70 000,00  70 000,00  51 357,00  73.37 73,37 
3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00  100 000,00  63 798,79  63.80 63,80 
3319 5169 Nákup ostatních služeb 540 000,00  540 000,00  412 716,00  76.43 76,43 
3319 5175 Pohoštění 90 000,00  90 000,00  4 670,00  5.19 5,19 
3319 5194 Výdaje na věcné dary        
3319 Ostatní záležitosti kultury 800 000,00  800 000,00  532 541,79  66.57 66.57
3322 5171 Opravy a udržování 100 000,00       
3322 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem   100 000,00  100 000,00  ******* 100,00 
3322 Zachování a obnova kulturních památek 100 000,00  100 000,00  100 000,00  100.00 100.00
3341 5154 Elektrická energie 200 000,00  200 000,00  53 760,00  26.88 26,88 
3341 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00  30 000,00  7 087,09  23.62 23,62 
3341 5171 Opravy a udržování 320 000,00  320 000,00  153 992,10  48.12 48,12 
3341 Rozhlas a televize 550 000,00  550 000,00  214 839,19  39.06 39.06
3349 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00  60 000,00  27 053,00  45.09 45,09 
3349 5154 Elektrická energie        
3349 5169 Nákup ostatních služeb 390 000,00  390 000,00  197 521,52  50.65 50,65 
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 450 000,00  450 000,00  224 574,52  49.91 49.91
3392 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00  60 000,00  38 234,00  63.72 63,72 
3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00  30 000,00     
3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00  50 000,00  12 148,50  24.30 24,30 
3392 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00  10 000,00  4 371,00  43.71 43,71 
3392 5153 Plyn 230 000,00  230 000,00  150 359,70  65.37 65,37 
3392 5154 Elektrická energie 130 000,00  130 000,00  67 320,00  51.78 51,78 
3392 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  40 000,00  29 379,18  73.45 73,45 
3392 5171 Opravy a udržování 150 000,00  150 000,00  46 255,00  30.84 30,84 
3392 Zájmová činnost v kultuře 700 000,00  700 000,00  348 067,38  49.72 49.72
3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 35 000,00  35 000,00  5 927,00  16.93 16,93 
3399 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00  30 000,00  9 000,00  30.00 30,00 
3399 5175 Pohoštění 15 000,00  15 000,00  10 449,00  69.66 69,66 
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Licence: D0BE XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3399 5194 Výdaje na věcné dary 220 000,00  220 000,00  177 199,23  80.55 80,55 
3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 300 000,00  300 000,00  202 575,23  67.53 67.53
3412 6121 Stavby   5 250 000,00  4 989 343,53  ******* 95,04 
3412 6122 Stroje, přístroje a zařízení 5 250 000,00       
3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 5 250 000,00  5 250 000,00  4 989 343,53  95.04 95.04
3419 5192 Poskytnuté náhrady 800 000,00       
3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům   800 000,00  614 500,00  ******* 76,81 
3419 Ostatní sportovní činnost 800 000,00  800 000,00  614 500,00  76.81 76.81
3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 200 000,00  191 000,00  29 770,84  14.89 15,59 
3421 5169 Nákup ostatních služeb   9 000,00  8 230,80  ******* 91,45 
3421 6122 Stroje, přístroje a zařízení 600 000,00  600 000,00  365 179,82  60.86 60,86 
3421 Využití volného času dětí a mládeže 800 000,00  800 000,00  403 181,46  50.40 50.40
3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 255 000,00  255 000,00  17 113,00  6.71 6,71 
3612 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 195 000,00  195 000,00  182 539,00  93.61 93,61 
3612 5153 Plyn 25 000,00  33 000,00  28 000,00  112.00 84,85 
3612 5154 Elektrická energie 75 000,00  75 000,00  32 232,48  42.98 42,98 
3612 5169 Nákup ostatních služeb 350 000,00  342 000,00  198 634,97  56.75 58,08 
3612 5171 Opravy a udržování 450 000,00  450 000,00  305 860,00  67.97 67,97 
3612 Bytové hospodářství 1 350 000,00  1 350 000,00  764 379,45  56.62 56.62
3631 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 150 000,00  150 000,00  122 317,93  81.55 81,55 
3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000 000,00  1 000 000,00  835 060,72  83.51 83,51 
3631 5154 Elektrická energie 1 400 000,00  1 400 000,00  951 372,58  67.96 67,96 
3631 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00  11 668,03  23.34 23,34 
3631 5171 Opravy a udržování 1 500 000,00  1 500 000,00  10 458,03  0.70 0,70 
3631 Veřejné osvětlení 4 100 000,00  4 100 000,00  1 930 877,29  47.09 47.09
3632 5021 Ostatní osobní výdaje 98 000,00  98 000,00  96 412,00  98.38 98,38 
3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00  30 000,00  24 487,00  489.74 81,62 
3632 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 3 000,00  3 000,00  2 799,00  93.30 93,30 
3632 5171 Opravy a udržování 2 000 000,00  2 200 000,00  2 169 711,50  108.49 98,62 
3632 6121 Stavby   170 000,00  160 251,41  ******* 94,27 
3632 Pohřebnictví 2 106 000,00  2 501 000,00  2 453 660,91  116.51 98.11
3635 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 300 000,00  300 000,00  260 150,00  86.72 86,72 
3635 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00  381 000,00  343 361,70  343.36 90,12 
3635 Územní plánování 400 000,00  681 000,00  603 511,70  150.88 88.62
3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m.        
3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan        
3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění        
3639 5132 Ochranné pomůcky 100 000,00  100 000,00  63 897,27  63.90 63,90 
3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 150 000,00  189 000,00  188 369,67  125.58 99,67 
3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 700 000,00  661 000,00  245 710,83  35.10 37,17 
3639 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 140 000,00  140 000,00  116 772,00  83.41 83,41 
3639 5153 Plyn 300 000,00  350 000,00  317 617,89  105.87 90,75 
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3639 5154 Elektrická energie 450 000,00  400 000,00  331 902,10  73.76 82,98 
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 500 000,00  475 000,00  426 661,49  85.33 89,82 
3639 5164 Nájemné 195 000,00  220 000,00  213 745,00  109.61 97,16 
3639 5169 Nákup ostatních služeb 550 000,00  550 000,00  548 238,06  99.68 99,68 
3639 5171 Opravy a udržování 4 500 000,00  4 200 000,00  2 989 886,37  66.44 71,19 
3639 5192 Poskytnuté náhrady 10 000,00  10 000,00  10 000,00  100.00 100,00 
3639 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 60 000,00  60 000,00  60 120,00  100.20 100,20 
3639 6121 Stavby 350 000,00  350 000,00  34 755,00  9.93 9,93 
3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 500 000,00  1 500 000,00  1 163 234,00  77.55 77,55 
3639 6130 Pozemky 500 000,00  500 000,00     
3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 10 005 000,00  9 705 000,00  6 710 909,68  67.08 69.15
3699 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  33 000,00  32 367,50  161.84 98,08 
3699 Ost.záležitosti bydlení, kom.služeb a územ.rozvoje 20 000,00  33 000,00  32 367,50  161.84 98.08
3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 200 000,00  200 000,00  38 826,80  19.41 19,41 
3722 5169 Nákup ostatních služeb 4 000 000,00  4 545 400,00  4 449 993,00  111.25 97,90 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 4 200 000,00  4 745 400,00  4 488 819,80  106.88 94.59
3723 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 150 000,00  161 000,00  160 734,92  107.16 99,84 
3723 5169 Nákup ostatních služeb 1 600 000,00  1 589 000,00  1 028 927,84  64.31 64,75 
3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 1 750 000,00  1 750 000,00  1 189 662,76  67.98 67.98
3724 5169 Nákup ostatních služeb 260 000,00  260 000,00  190 800,00  73.38 73,38 
3724 Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 260 000,00  260 000,00  190 800,00  73.38 73.38
3725 5169 Nákup ostatních služeb 450 000,00  450 000,00  333 581,78  74.13 74,13 
3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 450 000,00  450 000,00  333 581,78  74.13 74.13
3729 5169 Nákup ostatních služeb   3 000,00  2 908,84  ******* 96,96 
3729 Ostatní nakládání s odpady   3 000,00  2 908,84  ******* 96.96
3745 5021 Ostatní osobní výdaje 250 000,00  250 000,00  89 764,00  35.91 35,91 
3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 150 000,00  150 000,00  131 964,30  87.98 87,98 
3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 250 000,00  250 000,00  68 282,47  27.31 27,31 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 180 000,00  180 000,00  14 201,10  7.89 7,89 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 350 000,00  350 000,00  103 314,00  29.52 29,52 
3745 5171 Opravy a udržování 450 000,00  450 000,00  311 674,24  69.26 69,26 
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 630 000,00  1 630 000,00  719 200,11  44.12 44.12
4351 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 400 000,00  370 000,00  66 835,00  16.71 18,06 
4351 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 280 000,00  293 000,00  292 264,00  104.38 99,75 
4351 5153 DPS plyn 750 000,00  737 000,00  614 370,08  81.92 83,36 
4351 5154 DPS el. energie 250 000,00  250 000,00  191 044,27  76.42 76,42 
4351 5169 DPS nákup služeb 120 000,00  150 000,00  123 160,55  102.63 82,11 
4351 5171 DPS opravy a udržování 500 000,00  900 000,00  867 341,04  173.47 96,37 
4351 5192 DPS poskytnuté neinv. příspěvky 200 000,00  200 000,00  165 242,00  82.62 82,62 
4351 6121 Stavby 15 000 000,00  14 600 000,00  10 660 069,62  71.07 73,01 
4351 17 500 000,00  17 500 000,00  12 980 326,56  74.17 74.17
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4356 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 250 000,00  250 000,00  77 876,89  31.15 31,15 
4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 250 000,00  250 000,00  77 876,89  31.15 31.15
5213 5903 Rezerva na krizová opatření 200 000,00  200 000,00     
5213 Krizová opatření 200 000,00  200 000,00   
5311 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 3 741 000,00  3 741 000,00  3 671 346,00  98.14 98,14 
5311 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00  40 000,00  9 000,00  22.50 22,50 
5311 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 935 000,00  935 000,00  883 153,00  94.45 94,45 
5311 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 337 000,00  337 000,00  309 241,00  91.76 91,76 
5311 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 20 000,00  20 000,00  15 108,00  75.54 75,54 
5311 5132 Ochranné pomůcky 75 000,00  75 000,00  72 212,80  96.28 96,28 
5311 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 70 000,00  70 000,00  62 071,50  88.67 88,67 
5311 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 3 000,00  3 000,00     
5311 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 43 000,00  43 000,00  23 687,00  55.09 55,09 
5311 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00  100 000,00  77 418,62  77.42 77,42 
5311 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 5 000,00  5 000,00  4 885,00  97.70 97,70 
5311 5154 Elektrická energie 120 000,00  120 000,00  119 660,00  99.72 99,72 
5311 5156 Pohonné hmoty a maziva 250 000,00  250 000,00  192 872,64  77.15 77,15 
5311 5161 Poštovní služby 2 000,00  2 000,00     
5311 5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00  30 000,00  28 196,04  93.99 93,99 
5311 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 6 000,00  6 000,00  4 840,00  80.67 80,67 
5311 5167 Služby školení a vzdělávání 100 000,00  100 000,00  92 890,00  92.89 92,89 
5311 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 80 000,00  90 000,00  88 486,00  110.61 98,32 
5311 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00  190 000,00  157 011,70  78.51 82,64 
5311 5171 Opravy a udržování 100 000,00  100 000,00  57 169,00  57.17 57,17 
5311 5173 Cestovné 10 000,00  10 000,00  1 398,00  13.98 13,98 
5311 5361 Nákup kolků 6 000,00  6 000,00  1 000,00  16.67 16,67 
5311 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 2 000,00  2 000,00     
5311 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 15 000,00  15 000,00  14 783,00  98.55 98,55 
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 6 290 000,00  6 290 000,00  5 886 429,30  93.58 93.58
5512 5019 Ostatní platy 5 000,00  5 000,00  4 288,47  85.77 85,77 
5512 5021 Ostatní osobní výdaje 130 000,00  160 000,00  159 222,00  122.48 99,51 
5512 5132 Ochranné pomůcky 100 500,00  136 500,00  135 803,50  135.13 99,49 
5512 5133 Léky a zdravotnický materiál 2 500,00  4 000,00  3 841,00  153.64 96,03 
5512 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 100 800,00  39 300,00  37 237,28  36.94 94,75 
5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 136 000,00  106 000,00  94 231,07  69.29 88,90 
5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 31 000,00  115 000,00  110 489,11  356.42 96,08 
5512 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 5 000,00  5 000,00  1 189,00  23.78 23,78 
5512 5153 Plyn 120 200,00  120 200,00  119 690,00  99.58 99,58 
5512 5154 Elektrická energie 35 000,00  35 000,00  18 570,00  53.06 53,06 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 100 000,00  50 000,00  48 022,00  48.02 96,04 
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 3 500,00  3 500,00     
5512 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 8 000,00  1 000,00     
5512 5169 Nákup ostatních služeb 107 500,00  97 500,00  92 508,11  86.05 94,88 
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5512 5171 Opravy a udržování 113 000,00  120 000,00  119 467,42  105.72 99,56 
5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení   70 000,00  45 000,00  ******* 64,29 
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 998 000,00  1 068 000,00  989 558,96  99.15 92.66
6112 5019 Ostatní platy   15 500,00  15 193,00  ******* 98,02 
6112 5021 Ostatní osobní výdaje 400 000,00  400 000,00  258 239,00  64.56 64,56 
6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 790 000,00  2 790 000,00  2 777 752,00  99.56 99,56 
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 486 200,00  486 200,00  479 854,00  98.69 98,69 
6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 238 800,00  238 800,00  237 597,00  99.50 99,50 
6112 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 80 000,00  80 000,00  77 990,00  97.49 97,49 
6112 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 70 000,00  30 000,00  24 036,00  34.34 80,12 
6112 5162 Služby elektronických komunikací 25 000,00  25 000,00  15 284,72  61.14 61,14 
6112 5167 Služby školení a vzdělávání 60 000,00  37 000,00  4 000,00  6.67 10,81 
6112 5173 Cestovné 50 000,00  31 500,00  22 564,00  45.13 71,63 
6112 5175 Pohoštění 350 000,00  348 100,00  184 906,69  52.83 53,12 
6112 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 25 000,00  25 000,00  13 624,00  54.50 54,50 
6112 5194 Výdaje na věcné dary 30 000,00  93 000,00  92 753,80  309.18 99,74 
6112 5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000,00  50 000,00  50 000,00  100.00 100,00 
6112 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem        
6112 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 300 000,00  303 000,00  303 000,00  101.00 100,00 
6112 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 15 000,00  15 000,00  15 000,00  100.00 100,00 
6112 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 120 000,00  120 000,00  71 195,00  59.33 59,33 
6112 Zastupitelstva obcí 5 090 000,00  5 088 100,00  4 642 989,21  91.22 91.25
6118 5019 Ostatní platy   2 000,00  2 032,00  ******* 101,60 
6118 5021 Ostatní osobní výdaje   226 700,00  226 658,00  ******* 99,98 
6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený        
6118 5161 Poštovní služby   1 700,00  1 656,00  ******* 97,41 
6118 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol   19 400,00  19 347,90  ******* 99,73 
6118 5169 Nákup ostatních služeb   35 300,00  35 332,00  ******* 100,09 
6118 5175 Pohoštění   25 600,00  25 542,00  ******* 99,77 
6118 Volba prezidenta republiky   310 700,00  310 567,90  ******* 99.96
6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 8 250 000,00  8 250 000,00  7 773 062,00  94.22 94,22 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 350 000,00  350 000,00  213 076,00  60.88 60,88 
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 4 320 000,00  4 320 000,00  3 916 290,00  90.65 90,65 
6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 500 000,00  1 500 000,00  1 313 391,00  87.56 87,56 
6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 90 000,00  90 000,00  71 316,00  79.24 79,24 
6171 5132 Ochranné pomůcky 20 000,00  20 000,00     
6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 15 000,00  15 000,00  896,00  5.97 5,97 
6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 15 000,00  15 000,00  13 160,00  87.73 87,73 
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 190 000,00  198 000,00  197 747,35  104.08 99,87 
6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 250 000,00  242 000,00  116 455,49  46.58 48,12 
6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 60 000,00  60 000,00  54 905,00  91.51 91,51 
6171 5153 Plyn 340 000,00  340 000,00  192 000,00  56.47 56,47 
6171 5154 Elektrická energie 580 000,00  580 000,00  264 613,10  45.62 45,62 
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6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 180 000,00  180 000,00  94 153,56  52.31 52,31 
6171 5161 Poštovní služby 110 000,00  110 000,00  107 459,00  97.69 97,69 
6171 5162 Služby elektronických komunikací 170 000,00  170 000,00  149 978,35  88.22 88,22 
6171 5163 Služby peněžních ústavů        
6171 5164 Nájemné 30 000,00  35 000,00  34 891,84  116.31 99,69 
6171 5165 Zemědělské pachtovné        
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 120 000,00  120 000,00  105 988,00  88.32 88,32 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 210 000,00  189 000,00  72 724,11  34.63 38,48 
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 840 000,00  840 000,00  833 153,16  99.18 99,18 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 1 100 000,00  1 095 000,00  737 028,07  67.00 67,31 
6171 5171 Opravy a udržování 300 000,00  300 000,00  137 513,06  45.84 45,84 
6171 5172 Podlimitní programové vybavení 40 000,00  40 000,00     
6171 5173 Cestovné 30 000,00  50 000,00  43 856,00  146.19 87,71 
6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 20 000,00  21 000,00  20 660,88  103.30 98,39 
6171 5182 Převody vlastní pokladně        
6171 5195 Odvody za neplnění povinn. zaměst. zdrav. postiž. 20 000,00  20 000,00  11 792,00  58.96 58,96 
6171 5361 Nákup kolků 10 000,00  10 000,00     
6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 40 000,00  40 000,00     
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 770 000,00  770 000,00  743 467,50  96.55 96,55 
6171 Činnost místní správy 19 970 000,00  19 970 000,00  17 219 577,47  86.23 86.23
6310 5163 Služby peněžních ústavů 95 000,00  95 000,00  66 820,57  70.34 70,34 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 95 000,00  95 000,00  66 820,57  70.34 70.34
6320 5163 Služby peněžních ústavů 400 000,00  400 000,00  362 195,00  90.55 90,55 
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 400 000,00  400 000,00  362 195,00  90.55 90.55
6330 5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů     138 863,00  ******* ****** 
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům     301 310 536,26  ******* ****** 
6330 5348 Převody do vlastní pokladny     749 619,00  ******* ****** 
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně     302 199 018,26  ******* *******
6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 800 000,00  1 230 000,00  1 223 568,38  152.95 99,48 
6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 4 300 000,00  4 170 000,00  3 875 240,00  90.12 92,93 
6399 Ostatní finanční operace 5 100 000,00  5 400 000,00  5 098 808,38  99.98 94.42
6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ   132 300,00  132 242,19  ******* 99,96 
6402 Finanční vypořádání   132 300,00  132 242,19  ******* 99.96
6409 5901 Nespecifikované rezervy 22 376 200,00  43 701 200,00     
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 22 376 200,00  43 701 200,00   

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 157 976 200,00  194 827 900,00  423 874 791,59  268.32 217.56
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Licence: D0BE XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111       0.00  
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112       0.00  
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113       0.00  
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114       0.00  
Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-)

8115 55 000 000,00  67 000 000,00  15 317 699,63- -27.85 22,86-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117       0.00  
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118       0.00  

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121       0.00  
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122       0.00  
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123       0.00  
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124       0.00  
Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125       0.00  
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127       0.00  
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128       0.00  

Krátkodobé financování ze zahraničí
Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211       0.00  
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212       0.00  
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213       0.00  
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214       0.00  
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných než ze
zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-)

8215       0.00  

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217       0.00  
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218       0.00  

Dlouhodobé financování ze zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221       0.00  
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222       0.00  
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223       0.00  
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224       0.00  
Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225       0.00  
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227       0.00  
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228       0.00  

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů a výdajů vládního
sektoru (+/-)

8901       0.00  

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902       0.00  
Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905       0.00  

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 55 000 000,00  67 000 000,00  15 317 699,63- -27.85 -22.86
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Licence: D0BE XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 81 247 000,00  90 712 000,00  99 609 310,95  122.60 109,81 
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 8 006 000,00  9 425 700,00  10 081 786,15  125.93 106,96 
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 500 000,00  9 760 000,00  9 754 795,00  1950.96 99,95 
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 13 223 200,00  17 930 200,00  319 746 599,12  2418.07 1 783,29 

PŘÍJMY CELKEM 4050 102 976 200,00  127 827 900,00  439 192 491,22  426.50 343.58

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060     302 199 018,26  0.00 0.00
v tom položky:
2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4061       0.00 0.00
2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 4062       0.00 0.00
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070       0.00 0.00
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080       0.00 0.00
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 4090       0.00 0.00
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 1 300 000,00  1 300 000,00  1 932 578,00  148.66 148.66
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110   20 000,00  20 000,00  0.00 100.00
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120       0.00 0.00

* 4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130       0.00 0.00
* 4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140     301 487 612,26  0.00 0.00
* 4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m.Prahy a jejich

městskými obvody nebo částmi
4145       0.00 0.00

* 4138 - Převody z vlastní pokladny 4146     711 406,00  0.00 0.00
* 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150       0.00 0.00
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170       0.00 0.00
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180   550 000,00  525 000,00  0.00 95.45

* 4251 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m.Prahy a jejich
městskými obvody nebo částmi

4182       0.00 0.00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190       0.00 0.00
ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191       0.00 0.00
ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4192       0.00 0.00
ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193       0.00 0.00
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4194       0.00 0.00

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 102 976 200,00  127 827 900,00  136 993 472,96  133.03 107.17

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 117 776 200,00  152 010 400,00  393 554 209,66  334.15 258,90 
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 40 200 000,00  42 817 500,00  30 320 581,93  75.42 70,81 

VÝDAJE CELKEM 4240 157 976 200,00  194 827 900,00  423 874 791,59  268.32 217.56

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250     302 199 018,26  0.00 0.00
v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260       0.00 0.00
5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 150 000,00  150 000,00  113 250,00  75.50 75.50
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 4280 75 000,00  75 000,00  75 120,00  100.16 100.16
5342 - Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281     138 863,00  0.00 0.00
5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290       0.00 0.00
5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300     301 310 536,26  0.00 0.00
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Licence: D0BE XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m.Prahy a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

4305       0.00 0.00

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306     749 619,00  0.00 0.00
5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310       0.00 0.00
5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 4321       0.00 0.00
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322       0.00 0.00
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330       0.00 0.00
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340       0.00 0.00
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 4350       0.00 0.00
6341 - Investiční transfery obcím 4360       0.00 0.00
6342 - Investiční transfery krajům 4370       0.00 0.00
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 4380       0.00 0.00
6363 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m.Prahy a jejich

městskými obvody nebo částmi - výdaje
4381       0.00 0.00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400       0.00 0.00
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410       0.00 0.00
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 4420       0.00 0.00
ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421       0.00 0.00
ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4422       0.00 0.00
ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4423     15 000,00  0.00 0.00
ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4424       0.00 0.00

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 157 976 200,00  194 827 900,00  121 675 773,33  77.02 62.45

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 55 000 000,00- 67 000 000,00- 15 317 699,63  -27.85 -22.86

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 55 000 000,00  67 000 000,00  15 317 699,63- -27.85 22,86-
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460       0.00 0.00

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 55 000 000,00  67 000 000,00  15 317 699,63- -27.85 -22.86

Poznámka: "*" - položky takto označené vstupují v této variantě výkazu do konsolidace

VI. STAVY A ZMĚNY STAVŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název bankovního účtu Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci vykazovaného období Změna stavu bankovních účtů

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 67 000 916,34  82 745 891,89  15 744 975,55-
Běžné účty fondů ÚSC 6020 1 851 563,31  1 424 287,39  427 275,92 
Běžné účty celkem 6030 68 852 479,65  84 170 179,28  15 317 699,63-
Pokladna 6040      
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Licence: D0BE XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090       0.00  

v tom položky:

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7092       0.00 0.00
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100       0.00 0.00
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110       0.00 0.00
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120       0.00 0.00
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130       0.00 0.00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném
okresu téhož kraje

7140       0.00  

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150       0.00 0.00
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7160       0.00 0.00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170       0.00  

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180       0.00 0.00
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7190       0.00 0.00
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192       0.00 0.00
6341 - Investiční transfery obcím 7200       0.00 0.00
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7210       0.00 0.00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož
kraje

7220       0.00  

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230       0.00 0.00
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7240       0.00 0.00
6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250       0.00 0.00
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7260       0.00 0.00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290       0.00  

v tom položky:

2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 7291       0.00 0.00
2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7292       0.00 0.00
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300       0.00 0.00
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310       0.00 0.00
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320       0.00 0.00
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330       0.00 0.00
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340       0.00 0.00
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350       0.00 0.00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo kraje z území
jiného kraje

7360       0.00  

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370       0.00 0.00
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380       0.00 0.00
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VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7390       0.00 0.00
ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 7400     15 000,00  0.00  

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410       0.00 0.00
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420       0.00 0.00
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7430     15 000,00  0.00 0.00
5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 7431       0.00 0.00
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7432       0.00 0.00
6341 - Investiční transfery obcím 7440       0.00 0.00
6342 - Investiční transfery krajům 7450       0.00 0.00
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7460       0.00 0.00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

7470       0.00  

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480       0.00 0.00
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490       0.00 0.00
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7500       0.00 0.00
6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510       0.00 0.00
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520       0.00 0.00
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní úrovně 7530       0.00 0.00

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje
Účelový znak Název Položka na straně příjmů,

nebo položka zvýšení
financování

Výsledek od počátku roku Paragraf na
straně výdajů

Položka na
straně výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů za
účelový znak

a b 93 c d 94 95 = 93 - 94

17015 4116 919,50    X
17015 919,50    919,50 
17016 4116 18 390,00    X
17016 18 390,00    18 390,00 
17968 4216 274 151,72    X
17968   4351 6121 139 078,24  X
17968 274 151,72  139 078,24  135 073,48 
17969 4216 7 590 372,64    X
17969   4351 6121 2 781 564,84  X
17969 7 590 372,64  2 781 564,84  4 808 807,80 
33092 4116 3 701 169,00    X
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IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje
Účelový znak Název Položka na straně příjmů,

nebo položka zvýšení
financování

Výsledek od počátku roku Paragraf na
straně výdajů

Položka na
straně výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů za
účelový znak

a b 93 c d 94 95 = 93 - 94

33092   3113 5336 3 701 169,00  X
33092 3 701 169,00  3 701 169,00   
34544 4216 127 000,00    X
34544   3314 6122 127 000,00  X
34544 127 000,00  127 000,00   
98008 4111 308 800,00    X
98008   6118 5019 2 032,00  X
98008   6118 5021 226 658,00  X
98008   6118 5161 1 656,00  X
98008   6118 5168 19 347,90  X
98008   6118 5169 35 332,00  X
98008   6118 5175 25 542,00  X
98008   6402 5364 62 413,09  X
98008 308 800,00  372 980,99  64 180,99-
98187   6402 5364 69 829,10  X
98187   69 829,10  69 829,10-

C e l k e m 12 020 802,86  7 191 622,17  4 829 180,69 

X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového
významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka, nebo položka
zvýšení financování

Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
 

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
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XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

0000 4116 143 1     861 076,96  ******* ****** 
0000 4116 143 5     2 840 092,04  ******* ****** 
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočt     3 701 169,00  ******* *******
0000 4216 107 1     274 151,72  ******* ****** 
0000 4216 107 5     5 483 034,36  ******* ****** 
0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR     5 757 186,08  ******* *******

0000 Bez ODPA     9 458 355,08  ******* *******
3113 2229 103 1        
3113 2229 103 5        
3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné pří      

3113 Základní školy      

C e l k e m     9 458 355,08  ******* *******

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových
jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

3113 5336 143 1     861 076,96  ******* ****** 
3113 5336 143 5     2 840 092,04  ******* ****** 
3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organ     3 701 169,00  ******* *******

3113 Základní školy     3 701 169,00  ******* *******
4351 6121 107 1     6 490 317,96  ******* ****** 
4351 6121 107 5     2 781 564,84  ******* ****** 
4351 6121 Stavby     9 271 882,80  ******* *******

4351     9 271 882,80  ******* *******

C e l k e m     12 973 051,80  ******* *******
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Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Martin Staněk

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: Romana Vohradníková tel.: 466741014

o skutečnosti: Romana Vohradníková tel.: 466741014
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PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

města Sezemice 
 

IČ: 00274241 
 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  
18.09.2023 - 19.09.2023 jako Dílčí přezkoumání 
13.03.2024 - 14.03.2024 jako Konečné přezkoumání 

 
 

Přezkoumání hospodaření   za rok  ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno 
dne 14. 08. 2023 Krajským úřadem Pardubického kraje doručením písemného 
oznámení. 

 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu města od 18.09.2023 do 
19.09.2023. 

2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu města od 13.03.2024 do 
14.03.2024. 

 

Přezkoumání vykonali: 
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Helena Lacušová 

- kontroloři: 
- Ing. Ivana Bednaříková  
- Pavla Netolická 

 
 
 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 
255/2012 Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 10. 7. 2023.   

 
Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem. 
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Při přezkoumání byli přítomni:     Martin Staněk -  starosta města 

Romana Vohradníková - vedoucí finančního odboru 
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
Posledním kontrolním úkonem bylo vyhodnocení předložených dokumentů a poskytnutých 
informací a to dne 14. 03. 2024.  

 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
A. I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za r. 2023 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

A. II. Ostatní chyby a nedostatky 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 

 
B. I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 

C. I.  Při přezkoumání hospodaření města za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
  
 
 

C. II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků 
a která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad 

na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 

C. III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ..................................  0,69 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  .......................................  2,22 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ....  4,86 % 
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C. IV. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti 
 

Dluh města Sezemice nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 
roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

 
 

D. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
 
Sezemice dne 14. 3. 2024 
 
 

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání hospodaření – 
za Krajský úřad Pardubického kraje: 
 

Helena Lacušová 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 

 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 
 
 

Pavla Netolická 
…………………………………………. 

kontrolor 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 
 

Ing. Ivana Bednaříková 
…………………………………………. 

kontrolor 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 
 

  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 
 je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a je možno ke 

zjištění v ní uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání 
zprávy kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se 
stává tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může 
v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

 obsahuje výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i 
výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku,  

 nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů, 
 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 

zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje, 

  nedílnou součástí zprávy je seznam dokumentů využitých při přezkoumání a 
uvedených v příloze. 

 
 

 

Pavla Netolická
Digitální podpis:
19.03.2024 08:58

Ing. Ivana Bednaříková
Digitální podpis:
19.03.2024 09:46

Helena Lacušová
Digitální podpis:
19.03.2024 18:28
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V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC: 
 nehospodařil s majetkem státu,  
 neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,  
 nezastavil movitý a nemovitý majetek,  
 neuzavřel smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého majetku,  
 neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o převzetí 

dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o 
sdružení,  

 nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 
 uskutečnili veřejné zakázky 
a proto přezkoumání hospodaření operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 
 
 
 

S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Sezemice o počtu 13 stran 
byl seznámen dne 14. 3. 2024 starosta města. 
 
 
Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Sezemice byl předán datovou 
schránkou.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
1 stejnopis pro Město Sezemice   
1 stejnopis pro Krajský úřad Pardubického kraje, odbor finanční, oddělení přezkumu    
   hospodaření obcí a DSO 
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Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce od 16. 11. 

2022 do 15. 12. 2022  

Rozpočtová opatření RO č. 1/2023, schváleno usnesením ZM ze dne 27. 2. 2023 - 
zveřejněno od 2. 3. 2023 

RO č. 2/2023, schváleno usnesením ZM ze dne 5. 6. 2023 - 
zveřejněno od 7. 6. 2023 

RO č. 3/2023, schváleno usnesením ZM ze dne 4. 9. 2023 - 
zveřejněno od 11. 9. 2023 

RO č. 4/2023, schváleno usnesením ZM ze dne 4. 12. 2023 - 
zveřejněno od 6. 12. 2023 

 

Změny rozpočtu byly zaneseny do výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu FIN 2-12 M ke dni 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023 ve schválené 
výši. 

Schválený rozpočet Rozpočet obce na r. 2023 byl schválen usnesením ZM č. Z/15/2/2022 
ze dne 5. 12. 2022 jako schodkový v příjmové části ve výši 
102.976.200,- Kč, ve výdajové části ve výši 157.976.200,- Kč, 
schodek rozpočtu byl kryt rozpočtovými prostředky minulých let (pol. 
8115) ve výši 55.000.000,- Kč. 
Rozpočet byl zanesen do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 
2-12 M ve schválené výši. 
Schválený rozpočet byl v úplném znění zveřejněn na internetových 
stránkách obce od 9. 12. 2022. 

Stanovení 
závazných ukazatelů 
zřízeným 
organizacím 

Příspěvek na provoz pro ZŠ Sezemice ve výši 7.305.000,- Kč byl 
schválen usnesením ZM č. Z/15/2/2022 ze dne 5. 12. 2022 v rámci 
rozpočtu města na r. 2023 a usnesením RM č. R/43/5/2022 ze dne 
21. 12. 2022 byly stanoveny závazné ukazatele schváleného 
příspěvku. 
Příspěvek na provoz pro MŠ Sezemice ve výši 3.559.000,- Kč byl 
schválen usnesením ZM č. Z/15/2/2022 ze dne 5. 12. 2022 v rámci 
rozpočtu města na r. 2023 a usnesením RM č. R/42/5/2022 ze dne 
21. 12. 2022 byly stanoveny závazné ukazatele schváleného 
příspěvku. 
Oznámeno zřizovatelem sdělením závazných ukazatelů na r. 2023 ze 
dne 28. 11. 2022. 

Ke dni 31. 12. 2023 nebyla výše příspěvků u MŠ a ZŠ upravována. 
Střednědobý výhled 
rozpočtu 

na roky 2021 - 2024 - schválen ZM č. Z/60/6/2019 ze dne 3. 12. 2019 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu zveřejněn na internetových 
stránkách města od 15. 11. 2019 do 4. 12. 2019, schválen usnesením 
ZM č. Z/14/2/2018 ze dne 3. 12. 2018. 
schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách obce od 9. 
12. 2019 zveřejněn doposud 

Závěrečný účet návrh závěrečného účtu zveřejněn na úřední desce i na internetových 
stránkách města v zákonném termínu 15 dnů v rozmezí od 19. 5. 
2023 do 7. 6. 2023, projednán vč. zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za r. 2022, celoroční hospodaření města a 
závěrečný účet schválen usnesením ZM č. Z/19/3/2023 ze dne 5. 6. 
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2023 bez výhrad 

schválený závěrečný účet v úplném znění vč. zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za r. 2022 byl zveřejněn na 
internetových stránkách města od 7. 6. 2023 

Bankovní výpis výpis z běžného účtu vedeného u ČSOB - č. účtu 275354967/0300 ke 
dni 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023 

výpis ze spořícího účtu vedeného u ČSOB - č. účtu 324563440/0300 
ke dni 31. 12. 2023 

výpis z běžného účtu vedeného u ČNB - č. účtu 94-10719561/0710 ke 

dni 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023 

výpis z běžného účtu vedeného u ČS, a.s. - č. účtu 1205462369/0100 
ke dni 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023 

výpis z běžného účtu vedeného u ČS, a.s. - č. účtu 19-

1205462369/0100 ke dni 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023 

výpis z běžného účtu vedeného u ČS, a.s. - č. účtu 27-

1205462369/0100 ke dni 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023 včetně účtování 
za 6-7/2023 v č. řadě 210065 - 210092   

výpis z běžného účtu vedeného u KB č. účtu 123-423140267/0100 ke 

dni 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023 

Zůstatky bankovních výpisů ke dni 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023 
souhlasí na rozvahový účet 231 k danému datu. 
 

výpis z běžného účtu vedeného u ČS, a.s. - č. účtu 182-

1205462369/0100 ke dni 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023 

Zůstatek bankovního výpisu ke dni 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023 

souhlasí na rozvahový účet 245 k danému datu. 
 

výpis z běžného účtu vedeného u ČS, a.s. - č. účtu 107-

1205462369/0100 ke dni 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023 

výpis z běžného účtu vedeného u ČS, a.s. - č. účtu 1222-

1205462369/0100 ke dni 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023 

výpis z běžného účtu vedeného u ČS, a.s. - č. účtu 30031-

1205462369/0100 ke dni 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023 

Zůstatky bankovních výpisů ke dni 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023 
souhlasí na rozvahový účet 236 k danému datu. 

Evidence poplatků na místní poplatek za odpady a ze psů 

vedena v programu Gordic 

účetní doklad č. 330001 ze dne 2. 1. 2022 o zaúčtování předpisu 
pohledávky na místní poplatek za odpady ve výši 2.694.300,- Kč, ze 
psů ve výši 131.025,- Kč účetním zápisem 315/606 

Faktura faktury došlé v číselné řadě 602 - 748 - kontrola náležitostí, podpisů 
dle zákona 320/2001 Sb. a účtování předpisů a přípravy účtování 
úhrad 

FD 410 VS 2012300026 ze dne 2. 5. 2023 MIROS Pardubice a.s. na 

akci Bezpečná doprava města Sezemice ve výši 1 079 688,57 Kč 
splatná 22. 5. 2023 - předpis účtován na účet 042/321 - úhrada na 
položku 2219/6121 

FD 411 VS 2012300027 ze dne 2. 5. 2023 MIROS Pardubice a.s. na 

akci Bezpečná doprava města Sezemice ve výši 855 730,38 Kč 
splatná 22. 5. 2023 - předpis účtován na účet 042/321 - úhrada na 
položku 2219/6121 

FD VS 23600595 ze dne 29. 6. 2023 Hasič Jožák s.r.o. -  plovoucí 
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čerpadlo ve výši 45 000,- Kč splatná 13. 7. 2023 uhrazena dne 12. 7. 
2023 - úhrada na položku 5512/5137 

faktury došlé v číselné řadě 1201 - 1243 - kontrola náležitostí, podpisů 
dle zákona 320/2001 Sb. a účtování předpisů a přípravy účtování 
úhrad 

faktury došlé v číselné řadě 901 - 1200 - kontrola náležitostí, podpisů 
dle zákona 320/2001 Sb. a účtování předpisů a přípravy účtování 
úhrad 

Hlavní kniha předložena ke dni 31. 12. 2023 

Inventurní soupis 
majetku a závazků 

Plán inventur na rok 2023 ze dne 11. 12. 2023 včetně jmenování 
inventarizační komise. 
Proškolení inventarizační komise ze dne 13. 12. 2023 

Inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 29. 1. 2024 bez 

inventarizačních rozdílů  
inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2023 

inventarizace zahájena 2. 1. 2024 a ukončena 29. 1. 2024 

zůstatky syntetických účtů ověřeny na předloženou rozvahu k 31. 12. 
2023 - souhlasí a jsou doloženy prvotními doklady a inventarizační 
evidencí 

Kniha došlých faktur v roce 2023 vedena v programu GORDIC - KDF - v číselné řadě 1 - 
1243 

Kniha odeslaných 
faktur 

ke dni dílčího přezkoumání vedena programem GORDIC - KOF v č. 
řadě 23001 - 23139 

Mzdová agenda vedena programem VEMA  

předloženy mzdové listy členů ZM 

Odměňování členů 
zastupitelstva 

Usnesením ZM ze dne 3. 3. 2020 stanoveny odměny neuvolněným 
členům ZM ze dne 19. 10. 2022 od 1. 11. 2022, souběh funkcí 
schválen. 
Uvolněnému starostovi a místostarostovi města byla odměna 
stanovena v souladu s nařízením vlády č. 338/2017 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 
Schválení mimořádných odměn uvolněným členům ZM usnesením 
ZM dne 5. 6. 2023 včetně vypracovaného odůvodnění. 
Schválení mimořádných odměn uvolněným členům ZM usnesením 
ZM dne 4. 12. 2023 včetně vypracovaného odůvodnění. 
 

Ověřeno na mzdové listy za období 1/2023 - 12/2023 

 

Počet zastupitelů: 15 

Počet obyvatel k 1. 1. 2022 :4062 

Pokladní doklad výdajové pokladní doklady za období od 2. 6. 2023 do 10. 8. 2023 - 
VPD č. 201 - 300 

příjmové pokladní doklady za období od 3. 4. 2023 do 24. 4. 2023 - 
PPD č. 1403 - 1600 

Pokladní kniha 
(deník) 

v roce 2023 pokladní deníky příjmové a výdajové pokladny za období 
1-8/2023 - zpracované programem Ginis Express v č. řadě 1-249 

 

Zůstatek pokladní hotovosti uvedený v pokladních denících souhlasil 
se zůstatkem rozvahového účtu 261 ke dni 30. 6. 2023 a 31. 12. 

2023. 

Příloha rozvahy sestavena k 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023 

Rozvaha sestavena k 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023 
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Účtový rozvrh za rok 2023 předložen 

Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu 

Fin 2-12 M sestavený ke dni 30. 6. 2023, 31. 8. 2023 a 31. 12. 2023 

Výkaz zisku a ztráty ke dni 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023 

Hospodářský výsledek za rok 2022 byl schválen v rámci účetní 
závěrky dne 5. 6. 2023 a přeúčtován na účet 432 ve výši 28.024 
333,24 Kč účetním dokladem č. 600029 ze dne 30. 6. 2022. 

Rozvaha zřízených 
příspěvkových 
organizací 

ZŠ Sezemice a MŠ Pohádka Sezemice sestavené ke dni 30. 6. 2023 

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací byly schváleny 
usnesením RM č. R/48/10/2023 ze dne 10. 5. 2023  
ZŠ Sezemice ve výši 404.496,81,- Kč - převedeno do rezervního 
fondu, ve výši 110.088,81,- Kč, fond odměn ve výši 105.000,- Kč, 
nerozdělený zisk ve výši 189.408,-Kč . 
MŠ Pohádka Sezemice ve výši 1.085.959,67,- Kč - převedeno do 
rezervního fondu ve výši 1.052.065,67,-Kč, nerozdělený zisk ve výši 
33.894,- Kč. 

Výkaz zisku a ztráty 
zřízených 
příspěvkových 
organizací 

ZŠ Sezemice a MŠ Pohádka Sezemice sestavené ke dni 30. 6. 2023 

Darovací smlouvy Darovací smlouva ze dne 5. 9. 2023 na finanční dar ve výši 30.000,- 
Kč pro Domov u fontány, Přelouč na dofinancování poskytovaných 
sociálních služeb. Poskytnutí daru bylo schváleno usnesením ZM č. 
Z/56//4/2023 ze dne 4. 9. 2023. 

Darovací smlouva ze dne 22. 5. 2023 na finanční dar ve výši 2.000,- 
Kč pro Klub vozítek s pedály Pardubický kraj z.s. na pořádání 
Evropského šampionátu vozítek s pedály. Poskytnutí daru bylo 
schváleno usnesením RM č. R/68/11/2023 ze dne 22. 5. 2023. 
Darovací smlouva ze dne 18. 4. 2023 na finanční dar ve výši 20.000,- 
Kč pro Rodinné integrační centrum z.s., Pardubice na poskytování 
sociálních služeb. Poskytnutí daru bylo schváleno usnesením RM ze 
dne 12. 4. 2023. 

Dohody o pracovní 
činnosti 

DPČ ze dne 30. 10. 2020 - zajištění správy facebookových stránek 

města na dobu neurčitou  
DPČ ze dne 31. 10. 2013 na dobu neurčitou a dohoda o změně 
dohody o pracovní činnosti ze dne 2. 1. 2023 - úklidové práce v 
kulturním sále města  
DPČ ze dne 30. 12. 2019 na dobu neurčitou a dohoda o změně 
dohody o pracovní činnosti ze dne 30. 6. 2023 - správce domu s 
pečovatelskou službou  

Dohody o provedení 
práce 

DPP ze dne 15. 8. 2023 - zástup - úklidové práce v budovách města 

DPP ze dne 14. 6. 2023 - úklid veřejného prostranství  
DPP ze dne 29. 6. 2023 - administrativní práce na matrice a EO  

DPP na volby 

ze dne 5. 1. 2023 - řidič a úklid volební místnosti 
ze dne 2. 1. 2023 - úklid volebních místností 
4 x ze dne 1. 12. 2022 - pomocné práce při organizaci voleb  
ze dne 12. 1. 2023 - řidič 

ze dne 4. 1. 2023 - úklid volebních místností 
3x ze dne 30. 12. 2022 - kompletace a roznos volebních lístků 

Pracovní smlouvy 
včetně platových 

Pracovní smlouva ze dne 30. 4. 2019 na dobu neurčitou včetně 
přílohy a platový výměr ze dne 5. 9. 2022 jsou v souladu s nařízením 
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výměrů vlády ČR č. 341/2017 Sb. 

Pracovní smlouva ze dne 26. 9. 2019 na dobu neurčitou včetně 
přílohy a platový výměr ze dne 1. 9. 2022 a 2. 5. 2023 jsou v souladu 
s nařízením vlády ČR č. 341/2017 Sb. 
Pracovní smlouva ze dne 1. 3. 2029 na dobu určitou včetně přílohy a 
dohody o změně na dobu neurčitou a platový výměr ode dne 1. 9. 
2022 jsou v souladu s nařízením vlády ČR č. 341/2017 Sb. 

Smlouvy a další 
materiály k 
poskytnutým 
účelovým dotacím 

ZM schválilo dne 5. 6.2023 usnesením č. Z/26/3/2023 poskytnutí 
dotací ze svého rozpočtu pro: TJ Spartak Sezemice ve výši 200 
000,00 Kč, ČSS, z.s. Sportovně střelecký klub Sezemice ve výši 80 
500,00 Kč, Kanoistický klub Prosport Sezemice, z.s. ve výši 135 
000,00 Kč, pro spolek Hasiči Sezemice ve výši 75 000,00 Kč, pro 
Římskokatolickou farnost Sezemice ve výši 100 000,00 Kč a pro 
Spolek divadelních ochotníků J. K. Tyl Sezemice z.s. ve výši 50 000,- 
Kč, včetně uzavření veřejnoprávních smluv. 
 

Z výše uvedených smluv byl proveden výběr ke kontrole :  
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro TJ Spartak Sezemice 

ze dne 13. 6. 2023 ve výši 200.000,- Kč na podporu mládežnických 
družstev v oddílech fotbalu a SPV, žádost ze dne 20. 10. 2022, termín 
vyúčtování  do 30. 11. 2023 vyúčtování ze dne 29. 11. 2023 - čerpáno 
v plné výši. 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro Kanoistická klub 
Prosport Sezemice, z.s. ze dne 13. 6. 2023 ve výši 135.000,- Kč na 
rozvoj mládeže a sportu, žádost ze dne 19. 10. 2022, termín 
vyúčtování  do 30. 11. 2023 - vyúčtování ze dne 23. 10. 2023 - 
čerpáno v plné výši. 
Obě smlouvy byly zveřejněny na internetových stránkách města dne 
28. 6. 2023.  

 

RM dne 13. 3. 2023 schválilo poskytnutí dotace 10 spolkům a 3 
zájmovým organizacím na rozvoj mládeže a sportu, ke kontrole byly 
vybrány:  
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro Občanské sdružení 
Čs. Dobrovolníků ve Francii 1914 - 1918 a 1939 - 1945 ze dne 29. 3. 

2023 ve výši 30.000,- Kč na činnost spolku, zajištění účasti na 
pietních akcích a ceremoniích na území ČR a v zahraničí, žádost ze 
dne 25. 10. 2022, termín vyúčtování  do 30. 11. 2023 - vyúčtování ze 
dne 29. 11. 2023 - čerpáno v plné výši.  
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro Junák - český skaut, 
středisko A. Bartoše Sezemice, z.s. ze dne 27. 3. 2023 ve výši 
45.000,- Kč na zajištění materiálně-technického zabezpečení činnosti 
střediska během roku i v průběhu letního stanového tábora, žádost ze 
dne 31. 10. 2022, termín vyúčtování  do 30. 11. 2023 - vyúčtování ze 
dne 24. 11. 2023 - čerpáno v plné výši. 

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím 

neinvestiční dotace na zajištění volby prezidenta ČR (pol. 4111, ÚZ 
98008) - na základě Avíza pro změnu rozpočtu obce č. 23-1 ze dne 

13. 1. 2023 bylo poskytnuto ve výši 308 800,- Kč. Dle vyúčtování ze 
dne 29. 1. 2024 čerpáno v plné výši. Uskutečněné výdaje jsou 
uznatelné.  
Smlouva o poskytnutí dotace ev. č. smlouvy OŽPZ/23/23371 ze dne 
14. 8. 2023 - investiční položka 4222 na akci "Sezemice, Počáply - 
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splašková kanalizace" ve výši 250 000,- Kč - schválena usnesením 
ZM dne 3. 7. 2023 - vyúčtování do 3. 12. 2024  
Smlouva o poskytnutí dotace ev. č. smlouvy OŽPZ/23/23372 ze dne 
14. 8. 2023 - investiční položka 4222 na akci "Sezemice, Kladinay - 
splašková kanalizace" ve výši 250 000,- Kč - schválena usnesením 
ZM dne 3. 7. 2023 - vyúčtování do 3. 12. 2024  
Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace na požární 
techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z 
rozpočtu PK ze dne 22. 6. 2023 ve výši 70% skutečných nákladů 
maximálně 25 000,- Kč na pořízení plovoucího čerpadla. Schváleno 
usnesením ZO dne 5. 6. 2023 - vyúčtování do 30. 11. 2023 - 
vyúčtování ze dne 7. 8. 2023. Celkové náklady na akci ve výši 45 
000,-Kč. Uskutečněné výdaje jsou uznatelné. 
Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace na požární 
techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z 

rozpočtu PK ze dne 5. 10. 2023 ve výši 70% skutečných nákladů 
maximálně 20 000,- Kč na pořízení požárního žebříku. Schváleno 
usnesením RM dne 25. 9. 2023 - vyúčtování do 30. 11. 2023 - 
vyúčtování ze dne 16. 10. 2023. Celkové náklady na akci ve výši 32 
138,-Kč. Uskutečněné výdaje jsou uznatelné. 

Smlouvy nájemní Smlouva o výpůjčce ze dne 1. 2. 2023 na výpůjčku nebytových 
prostor v čp. 9, Kladina o velikosti 21,4 m2 vč. příslušenství o velikosti 
11,6 m2 pro účely klubovny pro zájmové činnosti. Uzavřená na dobu 
určitou od 1. 2. 2023 do 31. 12. 2023. Pronájem schválen usnesením 
RM č. R/8/2/2023 ze dne 31. 1. 2023. Záměr výpůjčky zveřejněn od 3. 
1. 2023 do 20. 1. 2023. 

Smlouvy o převodu 
majetku (koupě, 
prodej, směna, 
převod) 

Kupní smlouva č. D-18-022/OZ/23/002 ze dne 8. 6. 2023 uzavřená s 
kupujícím Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
na prodej pozemků parc. č. 402/6, č. 402/7, č. 402/24, č. 402/30, č. 
402/34, č. 402/35, č. 402/35, č. 402/37, č. 402/57, č. 402/58, č. 
402/59, č. 402/60 v k.ú. Kladina, č. 2720/48 v k.ú. Pardubice, č 498/3 
a 498/4 v k.ú. Veská, č. 1390/3, č. 2120/1, č. 2120/2, č. 2120/9, č. 
2120/11, č. 2120/12, č. 2120/16, č. 2120/18, č. 2120/20, č. 2120/25, č. 
2120/27, č. 2120/32, č. 2120/33, č. 2120/43, č. 2120/49, č. 2120/52, č. 
2120/55, č. 2120/59, č. 2120/62, č. 2120/63, č. 2120/64, č. 2120/91, č. 
2120/105 a č. 2120/115 v k.ú. Sezemice pro zajištění stavby: "I/36 
Sezemice obchvat" za kupní cenu 9.688.995,- Kč. Cena vychází ze 
znaleckého posudku ze dne 16. 3. 2023. Záměr prodeje byl zveřejněn 
od 11. 5. 2023 do 27. 5. 2023. Prodej schválen usnesením ZM č. 
Z/33/3/2023 ze dne 5. 6. 2023. Návrh na vklad do KN ze dne 3. 7. 
2023. Z majetku vyřazeno účetním dokladem č. 600044 ze dne 3. 7. 
2023 v celkové účetní hodnotě 968.384,42 Kč účetním zápisem 
554/031. 

 

Směnná smlouva č. S/OM/5727/23/SS/JN uzavřená dne 16. 3. 2023 
mezi městem Sezemice a Pardubickým krajem na směnu pozemků 
parc. č. 231/25 orná půda o výměře 13584 m2 (Pardubický kraj) za 
pozemky parc. č. 231/25, č. 2130/4, č. 2130/5, č. 2130/6, č. 2130/17 
(město Sezemice) - hodnota směňovaných pozemků 2.988.480,- Kč a 
3.125.010,- Kč. Smluvní strany se dohodly, že směna proběhne bez 
vzájemného doplatku. Směna pozemků byla schválena usnesením 
ZM č. Z/8/2/2023 ze dne 27. 2. 2023. Záměr směny pozemků 
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zveřejněn od 9. 12. 2022 do 28. 12. 2022. Návrh na vklad do KN ze 
dne 10. 5. 2023. Zařazení a vyřazení pozemků bylo zaúčtováno 
dokladem č. 600019 ze dne 10. 5. 2022 - zařazení v hodnotě 
2.988.480,- Kč (účetním zápisem 031/042), vyřazení v účetní hodnotě 
2.989.600,- Kč účetním zápisem 554/031 a 036. 
 

Kupní smlouva č. 123 ze dne 14. 6. 2023 na prodej pozemku parc. č. 
874 v k.ú. Sezemice nad Loučnou za kupní cenu 42.600,- Kč. Prodej 
pozemku byl schválen usnesením ZM č. Z/30/3/2023 ze dne 5. 6. 

2023. Záměr prodeje byl zveřejněn od 31. 3. 2023 do 18. 4. 2023. 
Návrh na vklad do KN ze dne 20. 6. 2023. Z majetku vyřazeno 
dokladem č. 600033 ze dne 20. 6. 2023 v účetní hodnotě 13.110,- Kč 
účetním zápisem 554/031. 

Dokumentace 

k veřejným 
zakázkám 

dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu na akci "Bezpečná 
doprava města  Sezemice - úsek C a úsek F" 
Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 
1. 2. 2023 - hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena.  
Výzva k podání nabídky byla odeslána přímým oslovením třem 
uchazečům dne 1. 2. 2023. 
Protokol o jednání hodnotící komise ze dne 10. 2. 2023 - otevírání 
obálek s nabídkami ze dne 10. 2. 2023 - přijaty 2 nabídky 

Protokol o hodnocení nabídek ze dne 10. 2. 2023 - hodnoceny 2 

nabídky.  Na základě hodnotícího kritéria byla vybrána nabídka fy 
MIROS Pardubice, a.s. 

Rozhodnutí zadavatele - výběr schválen usnesením RM 13. 2. 2023.  
Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 15. 2. 2023 - 
doručenky ze dne 16. 2. 2023 

Smlouva o dílo byla s vybraným uchazečem uzavřena dne 28. 2. 
2023 (schválena RM dne 13. 2. 2023 usnesením č. R/13/3/2023)  
Předloženy FD 410 a 411 ze dne 2. 5. 2023 - cena díla dodržena 

Smlouva o dílo byla zveřejněna na profilu zadavatele od 10. 3. 2023. 
Vnitřní předpis a 

směrnice 

 Směrnice byly v rámci přezkoumání hospodaření využity pouze v 
rozsahu potřebném k prověření jednotlivých předmětů přezkoumání.  
Jejich formální náležitosti nebyly předmětem ověření.  
 

Směrnice k rozpočtovému hospodaření města 4/2019 

Směrnice pro časové rozlišení 
Směrnice o postupu provádění operací s peněžními hotovostmi 
(pokladna) a o stanovení limitu v pokladně 

Směrnice o řídící kontrole 

Směrnice o zásadách oběhu účetních dokladů včetně příloh 

Směrnice pro podrozvahové účty v podmínkách města Sezemice 

Směrnice pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách 
1/2019 

Pravidla čerpání sociálního fondu pro zaměstnance města 7/2019 

Směrnice o pořizování dlouhodobého majetku, evidenci 
dlouhodobého majetku a vyřazení dlouhodobého majetku z evidence 

včetně dodatků 1 a 2  
Směrnice o požadavcích na schvalování účetní závěrky města 
Sezemice a městem zřízených příspěvkových organizací 
Směrnice k uplatnění reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji 
Směrnice o zásadách inventarizace majetku a závazků 
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Směrnice č. 03/2017 o způsobu zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu včetně dodatků 3/2017 

Směrnice k DPH a jejímu průkaznému vykazování 
Směrnice k řízení škol a školských zařízení zřízených městem 

Směrnice o postupu provádění operací s peňežními hotovostmi 

(pokladna) a o stanovení limitu v pokladně 6/2019 

Pravidla pro tvorbu a čerpání Fondu obnovy domů a bytů č.05/2019 

Směrnice č.02/2019 - Pravidla pro poskytování dalších plnění z 
rozpočtu města pro členy zastupitelstva městyse 

pro rok 2023 beze změn 

Výsledky kontrol 
zřízených organizací 

Protokol o kontrole ze dne 27. 3. 2023 - ZŠ Sezemice za období od 1. 
1. 2022 do 31. 12. 2022 - nebylo identifikováno žádné závažné 
zjištění - kontrolní zjištění a doporučení jsou uvedena u jednotlivých 
bodů protokolu 

Protokol o kontrole ze dne 20. 2. 2023 - MŠ pohádka Sezemice za 
období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 - nebylo identifikováno žádné 
závažné zjištění - kontrolní zjištění a doporučení jsou uvedena u 
jednotlivých bodů protokolu 

Zápisy z jednání 
rady včetně 
usnesení 

ze dne 21. 12. 2022 - pravidla pro čerpání sociálního fondu na rok 
2023, rozpočet sociálního fondu na rok 2023, schvaluje rozpočet ZŠ a 
MŠ Sezemice, střednědobý výhled MŠ Pohádka na roky 2025 - 2027 

ze dne 13. 3. 2023 - poskytnutí dotace spolkům 

ze dne 12. 4. 2023 - darovací smlouva 

ze dne 24. 4. 2023 - účetní závěrka ZŠ a MŠ Sezemice za rok 2022 

ze dne 10. 5. 2023 - schválení HV ZŠ a MŠ Sezemice  
ze dne 3. 7. 2023 - dotace PK 

ze dne 25. 9. 2023 - dotace PK 

ze dne 18. 12. 2023 - pravidla pro čerpání sociálního fondu na rok 
2024, schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Sezemice na rok 2024 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení 

ze dne 5. 12. 2022 - rozpočet města na rok 2023, stanovení 
závazných ukazatelů pro ZŠ a MŠ Sezemice na rok 2023 

ze dne 1. 2. 2023 

ze dne 27. 2. 2023 - RO č. 1 

ze dne 5. 6. 2023 - účetní závěrka města za rok 2022, závěrečný účet 
obce za rok 2022, RO č.2, dotace PK, veřejnoprávní smlouvy, 
mimořádné odměny ZO, prodej pozemku 

ze dne 4. 9. 2023 - RO č. 3 

ze dne 25. 10. 2023 

ze dne 4. 12. 2023 - RO č. 4, rozpočet města Sezemice na rok 2024, 
stanovení závazných ukazatelů pro ZŠ a MŠ Sezemice na rok 2024, 
OZV, mimořádné odměny ZO 

Peněžní fondy 
územního celku – 

pravidla tvorby a 

použití 

Pravidla čerpání sociálního fondu na r. 2023 pro zaměstnance města 
schválena usnesením RM č. R/41/5/2022 ze dne 21. 12. 2022. 
Součástí schválených pravidel byl i rozpočet fondu na r. 2023, 
schválený jako vyrovnaný v příjmové i výdajové části ve výši 
1.270.000,- Kč. 
Soc. fond tvořen zůstatkem z r. 2022 a přídělem na r. 2023 ve výši 
770 tis. Kč.  
Čerpání fondu: příspěvek na obědy, nepeněžité dary a příspěvky, 
penzijní připojištění, příspěvek na péči o zdraví, kulturu, sport, 
rekreaci a vzdělávání, aj. 
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Daňové přiznání za 
rok 2022 

DPPO za rok 2022 bylo předloženo, daň ve výši 3 875 240,- Kč 
proúčtována dle výkazu FIN 2-12 M na pol. 1122 a 5365 par. 6399. 

Obecně závazné 
vyhlášky 

č. 4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
č. 1/2020 o místní poplatku ze vstupného  
č. 2/2019 o místním poplatku ze psů 

č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství s účinností od 1. 1. 2022 

evidence platných právních předpisů - obecně závazných vyhlášek 
byla zavedena, zveřejněna na internetových stránkách města 

dle výkazu FIN 2 12M je účtováno o místních poplatcích za odpady 
(položka 1345), ze psů (položka 1341), poplatek za užívání veřejného 
prostranství (1343) 

Rozpočet a 
střednědobý výhled 
rozpočtu 
příspěvkových 
organizací 

Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Pohádka na r. 2023 - 2024 schválen 
usnesením RM č. R/173/24/2021 ze dne 15. 12. 2021, střednědobý 
výhled rozpočtu na roky 2025 - 2027 schválen usnesením RM č. 
R/44/5/2022 ze dne 21. 12. 2022. 

Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Sezemice na r. 2023 - 2025 

schválen usnesením RM č. R/173/24/2021 ze dne 15. 12. 2021 

zveřejněn doposud. 
Rozpočet MŠ Pohádka a ZŠ Sezemice na r. 2023 schválen 
usnesením RM č. R/43/5/2022 ze dne 21. 12. 2022. 
Schválené dokumenty byly zveřejněny na internetových stránkách 
příspěvkových organizací: 

Účetní závěrka za 
rok 2022 

účetní závěrka města Sezemice za rok 2022 schválena usnesením 
ZM č. Z/18/3/2023 ze dne 5. 6. 2023 

Protokol o schválení účetní závěrky předložen. 
za MŠ Pohádka a ZŠ Sezemice za r. 2022 schváleny usnesením RM 
č  R/42/9/2023 a R/43/9/2023 ze dne 24. 4. 2023 

Protokoly o schválení účetní závěrky byly vyhotoveny. 
 
 
 



Přehled poskytnutých dotací 2023
Dotace SR 33353
Dotace zřizovatele
Šablony  EU

19 037 574,00

Ostatní náklady z činnosti

Náklady celkem

2 028 122,49
602 507,37
441 012,51

3 990,00
522 873,23

14 597 031,00

Spotřeba energie a vodné
Opravy a udržování
Cestovné

Jiné daně, poplatky 59 942,00

4 834 062,00
58 048,90

23 074 654,84

385 111,90
148 250,00
229 352,77

29 915,07

Hospodářský výsledek 938 153,54

23 940 219,24

3 559 000,00

19 037 574,00
444 186,84
566 846,00

                                                                                                                   
Mateřská škola Pohádka, Sezemice 

Jiráskova 596, 53304 Sezemice
IČO: 60156961

ID schránky: dq9qtxk
e-mail: ms.sezemice@tiscali.cz

Závěrečný účet  2023

3 559 000,00
444 186,84

Jiné sociální pojištění
Sociální náklady- FKSP, OOP, DVPP
Odpisy majetku
Náklady z DDHM

Zákonné sociálnía zdravotní  pojištění

Služby
Mzdové náklady

Výnosy: 
Příspěvek MÚ

Příspěvek KÚ 33353
Dotace EU Šablony ÁMOS

MšS 47/2024                             

Spotřeba materiálu

Transferový podíl investiční dotace EU 33 894,00

Výnosy- tranferový podíl z investiční dotace EU 33 894,00

1 162 332,94
73 399,50

1 139,50
24 878 372,78

Tržby úplata za předškolní vzdělávání
Tržby stravné
Tržby rodiče- platba divadel
Úroky
Výnosy celkem

Náklady:



F.odměn
FKSP
F.investiční
F.rezervní

 svoz odpadu, revize, telefony, dopravu, poštovné, SW, údržbu a správa počítačové sítě, 
Ostatní služby  518 :

upgrade SW, prodlužování licencí ke stávajícím programům nebo administrace unijních 

stav 31.12.2023

Detailní přehled o tvorbě a čerpání fondů je uveden v příloze uzávěrkových sestav a dokladové 
invetuře 2023

Příloha:

908 816,55
450 198,74

1 489 025,33
6 869 878,48

289 678,62
148 250,00

1 052 065,67

346 309,65

444 186,84

tvorba čerpání
908 816,55
506 829,77

1 340 775,33
6 261 999,65

stav 1.1.2023

Dotace zřizovatele celkem 3 559 000,00 Kč

Víceleté dotace- Šablony personální podpora - asistentka Jan Ámos Komenský

Dotace celkem  890 944,00

Přehled o stavu fondů k 31.12.2023

plyn
elektrická energie
vodné stočné
odpisy

FKSP 277 403,00 277 403,00
Celkem 19 037 574,00 19 037 574,00

Zákonné odvody 4 688 118,00 4 688 118,00
ONIV 201 880,00 201 880,00

Rozpočet Čerpání
Platy 13 870 173,00 13 870 173,00

ČerpáníRozpočet

Přehled o čerpání  finančních prostředků  od KÚ - UZ 33353

700 000,00
360 000,00
120 000,00
149 000,00

1 329 000,00

398 583,27
146 040,36
107 737,76
148 250,00

800 611,39

Přehled o čerpání  finančních prostředků od zřizovatele- závázné ukazatele

 z toho závazné ukazatele celkem 1 329 000,00 Kč

444 186,84Čerpání celkem 2023



Sezemice 25.1.2024

čistící prostředky, desinfekční prostředky, papírové ručníky,učební pomůcky, výtvarné potřeby, 
potřeby, knihy a drobný majetek pořizovací hodnotě do 40 000,- Kč

Jiné zákonné sociální náklady 527
 

Vyhotovila : Mgr. Foglová Alena

Spotřeba materiálu 5011-5018, DHM 558
především na suroviny školní jídelny, režijní materiál, materiál na údržbu, kancelářské potřeby, čistící 

Jiné ostatní náklady    5492,5493
 pojištění majetku a odpovědnosti, úrazové pojištění

projektů, bankovní poplatky, praní, práce na zahradě .atd 



Protokol o kontrole 
dle § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

  

Kontrolní orgán:  rada města Sezemice (sídlo MÚ 533 04 Sezemice, Husovo náměstí 790, IČO: 
00274241 ) vykonávající pravomoc orgánu obce podle § 99 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení).  
Kontrola byla provedena na základě pověření zřizovatelem a byla vykonána dle § 9 a § 11 odst. 4 zákona 

320/2001 Sb., o finanční kontrole (veřejnosprávní kontrola) a zákona č. 255/2012  Sb., o kontrole, v 

souladu s § 9 a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Kontrolovaná osoba:  Mateřská škola Pohádka, Sezemice IČ: 60156961 (příspěvková organizace 

zřízená městem Sezemice, se sídlem Jiráskova 596, 533 04 Sezemice)  
Kontrolovanou organizaci zastupovali: Bc. Veronika Machatá, ředitelka mateřské školy  

                                                                Mgr. Alena Foglová,  účetní 

Vedoucí kontrolní skupiny: (vedoucí finančního odboru): Romana Vohradníková 

Kontrolor: Lic. Olga Štanclová, přizvaná osoba zřizovatelem dle § 6 zákona č. 255/2012  Sb., o kontrole 

(zdůvodnění přizvané osoby v zájmu odborného posouzení: odborná praxe v metodickém usměrňování 

aplikace zákona o účetnictví a Českých účetních standardů v rámci zajišťování metodické podpory pro 

vybrané účetní jednotky na úrovni kraje).  
Předmět kontroly: Předmětem kontroly je výběrové přezkoušení informací obsažených v  účetní 
závěrce k 31. 12. 2023 zejména kontrola čerpání účelových prostředků od zřizovatele, kontrola plnění 

závazných ukazatelů stanovených zřizovatelem. Náklady jsou posouzeny z hlediska účelnosti a 

hospodárnosti. V rámci kontroly je prověřována úroveň nastaveného systému řídící kontroly 

v podmínkách příspěvkové organizace v souladu s vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

Kontrolované období: od 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 

Zahájení kontroly: 1. 10. 2023 

Poslední kontrolní úkon byl proveden:  5. 3. 2024 
Datum vyhotovení protokolu o kontrole: 5. 3. 2024 

Počet výtisků:  3 (1x zadavatel, 1x kontrovaná organizace, 1x kontrolor) 

Počet stran protokolu: 6 
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Kontrolní zjištění z veřejnosprávní kontroly 

I. Předešlá veřejnosprávní kontrola 
Předešlá veřejnosprávní kontrola za rok 2022 byla provedena Romanou Vohradníkovou a přizvanou 

osobou Lic. Olgou Štanclovou. Odstranění případných nedostatků z předešlé kontroly je řešeno a 

popsáno v příslušných bodech protokolu. 

II. Zápis do obchodního rejstříku 
Organizace není zapsána v obchodním rejstříku (z důvodu zřízení organizace před 31. 12. 2000) a to na 

základě stanoviska čj. 349/01- L ředitele legislativního odboru Ministerstva spravedlnosti ze dne 22. 

června 2001, podle něhož se postupovalo při zápisech příspěvkových organizací zřízených územními 

samosprávnými celky do obchodního rejstříku.         

III. Rozpočtový proces 
Příspěvková organizace v souladu s ustanovením § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů (dále jen zákon) sestavuje rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu, které 

schvaluje její zřizovatel. Tento rozpočet je plánem výnosů a nákladů na rozpočtový rok. V souladu 

s ustanovením § 28a) zákona je organizace povinna zveřejnit návrh rozpočtu a návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu na svých internetových stránkách, nebo na internetových stránkách svého zřizovatele, 

nebo způsobem v místě obvyklým nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání zřizovatelem. 

Zveřejnění musí trvat až do zveřejnění rozpočtu (střednědobého výhledu rozpočtu). Dále pak je 
organizace povinna zveřejnit schválený rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu na svých internetových 

stránkách, nebo na internetových stránkách svého zřizovatele, nebo způsobem v místě obvyklým do 30 

dnů ode dne jeho zveřejnění. Zveřejnění  rozpočtu musí trvat až do zveřejnění rozpočtu na následující 

rozpočtový rok, zveřejnění střednědobého výhledu rozpočtu musí trvat až do zveřejnění nového 

střednědobého výhledu rozpočtu. 

  

Dle § 5 odst. 3 zákona č. 23/2017 Sb.,  o rozpočtové odpovědnosti, s návrhem rozpočtu na rozpočtový 

rok je veřejná instituce povinna zveřejnit informace o schváleném rozpočtu na rozpočtový rok 
předcházející roku, na který je předkládán návrh rozpočtu  a informace o očekávaném, nebo skutečném 

plnění rozpočtu za předcházející rok.  

 

Na základě zjištění z minulých veřejnosprávních kontrol ohledně povinnosti zveřejňování přistoupil 

zřizovatel ke sjednocení formy zveřejňování tak,  aby byly dodrženy ustanovení obecně platných 

právních předpisů v oblasti rozpočtového procesu svých příspěvkových organizací. Rozpočet na rok 2023 

byl schválen zřizovatelem dne 21. 12. 2022 (usnesení č. R/43/5/22/2022) a  střednědobý výhled (rok 

2023 - 2024) byl schválen 15. 12. 2021 (usnesení č. R/174/23/2021). 
Zveřejnění je na internetových stránkách https://www.mssezemice.cz/ 
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Doporučení pro zřizovatele z minulých kontrol  bylo akceptováno. Rozpočet příspěvkové organizace 

schválil zřizovatel do 31. prosince kalendářního roku předcházejícího kalendářnímu roku, na který je 

tento rozpočet sestaven.   

IV. Závazné ukazatele 

Zastupitelstvo města svým usnesením č. Z/15/2/2022 ze dne 05.12.2022 schválilo příspěvkové 

organizaci Mateřská škola Pohádka, Sezemice, příspěvek na činnost ve výši 3.559.000 Kč, a to na 

neinvestiční náklady částku ve výši 3.559.000  Kč a příspěvek na investice 0 Kč. 

Rada města svým usnesením č. R/42/5/2022 ze dne 21.12.2022 schválila v souladu s § 14 zák. č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, tyto závazné ukazatele rozpočtu na rok 
2022: 

Neinvestiční příspěvek zřizovatele na činnost organizace ve výši 3.559.000 Kč s těmito 
podmínkami čerpání: 
a) zřizovatel stanovuje přidělování příspěvku 1/12, a to vždy do 25. předcházejícího měsíce, 

b) příspěvek na měsíc leden bude zaslán spolu s částkou za měsíc únor v termínu do 25. ledna, 

c) v rámci příspěvku je účelově stanovena výše 1.329.000 Kč  na úhradu energií a odpisů: 

      energie celkem:               1.180.000 Kč  
      z toho 
      plyn      700.000 Kč 

      elektrická energie               360.000 Kč 
      vodné a stočné                 120.000 Kč 

      odpisy                               149.000 Kč  
    (jedná se o příspěvek na odpisy k majetku svěřenému do správy mateřské školy)   

d) příspěvek bude přidělován pravidelně tak, že celkový příspěvek bude mateřské škole vyplacen do 

30. 11. 2023, 

e) v případě mimořádné situace, kdy se organizace dostane do přechodné platební neschopnosti, lze 

částku příspěvku na činnost zálohově přidělit ve výši požadované (maximálně do výše úrovně 

příspěvku) organizací, který však bude řádně zdůvodněn a bude předloženo současně opatření, 
které odstraní vzniklou situaci do listopadu 2023.  

 

Pro příspěvkovou organizaci je závazný příspěvek na odpisy   tzn. že tento příspěvek nelze použít 

na jiné výdaje. V případě úspory na energiích je povoleno použít tyto uspořené prostředky na  
neinvestiční provozní výdaje příspěvkové organizace.  

 
Čerpání: 
 Spotřeba energie k 31. 12. 2023 činí 602.507,37 Kč. Část nákladů na energie organizace k tomuto 

datu vykazuje rovněž na zálohách, neboť nedošlo k jejich vyúčtování. Výše částky určené na odpisy 

vykázána na položce VZZ A. I. 28. Odpisy dlouhodobého majetku k  31. 12. 2023 činí: 148.250,00 
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Kč. Tato částka odpovídá zároveň položce F. II. 1. Tvorba fondu ve výši peněžních prostředků 

určených na odpisy výkazu Příloha. Dle  usnesení je pro příspěvkovou organizaci příspěvek na odpisy 

závazný, tzn. že tento příspěvek nelze použít na jiné výdaje.  Závazný ukazatel na odpisy byl 
dodržen. 

V. Hmotná zainteresovanost organizace: 
Dle usnesení rady se v případě dosažení zlepšeného hospodářského výsledku v roce 2023 se takto    
získané finanční prostředky organizaci ponechávají. 

 

VI. Schválení účetní závěrky 
Schvalující orgán schválil dne 10. 5. 2023 usnesením č. R/48/10/2023   účetní závěrku organizace za 

rok 2022 včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 1.085.959,67 Kč do rezervního 

fondu v částce 1.052.065,67 Kč. Nerozdělený zisk: 33.894,00 Kč. 

Organizace v souladu s tímto rozhodnutím převedla stanovené prostředky do fondů a zaúčtovala v 

souladu s platnými předpisy. O úkonu schválení účetní závěrky byl vyhotoven "Protokol" dle vyhlášky č. 
220/2013 Sb., o požadavcích na schválení účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. 

VII. Peněžní fondy organizace 
K 31. 12. 2023 vykazuje organizace tyto zůstatky jednotlivých peněžních fondů: 

FKSP                      450.198,74 Kč /rozdíl mezi účtem FKSP a SU 412 doložen/ 

Rezervní fond (SÚ 413)      6.475.577,71 Kč  

Fond investic        1.489.025,33 Kč 
Fond odměn           908.816,55 Kč             

O tvorbě a čerpání výše uvedených peněžních fondů je účtováno v souladu s § 27 vyhlášky č. 410/2009 

Sb., a v souladu s ČUS č. 704 - Fondy účetní jednotky.   

VIII. Systém řídící kontroly 
Ministerstvo financí – odbor 47 Centrální harmonizační jednotka vydalo 22.10.2020 jako metodickou 

pomůcku doporučující vzor směrnic o nastavení finanční kontroly pro příspěvkové organizace 
územních samosprávných celků, který je možné dále upravit podle svých potřeb. 

Metodický pokyn obsahuje dvě vzorové směrnice. 
 První je určena pro nejmenší příspěvkové organizace, ve kterých řídicí kontrolu vykonávají pouze 

dvě osoby. 

 Druhá směrnice je určena pro příspěvkové organizace větší, kde není sloučena funkce správce 

rozpočtu a hlavního účetního. 

 

K případné novelizaci systému řídící kontroly v podmínkách organizace doporučujeme použít zveřejněný 

materiál  (návrh směrnice) pro příspěvkové organizace ohledně finančního řízení na stránkách MF ČR. 

 



Protokol o kontrole za rok 2023                                                                     MŠ Pohádka Sezemice 

5 
 

IX. Vedení účetnictví 
Výběrovým způsobem byly prověřeny účetní doklady se zaměřením na dodržování obsahového vymezení 

jednotlivých účtů dle vyhlášky 410/2009 Sb., na způsob účtování dle příslušných ČÚS a na náležitosti 

účetních dokladů dle zákona 563/1991 Sb.  Mimo jiné byly prověřeny: 

 peněžní dary: žádná darovací smlouva nebyla uzavřena,   

 prodej majetku: organizace v roce 2023 nerealizovala, 

 dotace z MŠMT dle rozpisu NIV: jednoleté  UZ 33353 přímé náklady na vzdělávání 19.037.574,- Kč, 

víceleté  UZ 33092 J.A.Komenský 444.186,84,- Kč. 

Účtování bylo v souladu s ČÚS 703. Organizace postupovala v souladu § 28 odst. 6 zákona 250/2000 

Sb., a nespotřebované prostředky z EU jsou ke konci roku převedeny do rezervního fondu SÚ D 414 
jako zdroj financování v následujících letech na stanovený účel, 

 účetní doklady týkající se pořízení drobného majetku - účtováno v souladu s ČÚS na SÚ 558 Náklady 

z drobného dlouhodobého majetku. Organizací průběžně kontrolován nákladový účet na SÚ 028, 

 odpisový plán předložen a schválen zřizovatelem usnesením  R/45/5/2022 ze dne 21.12.22. 

 

X. Inventarizace 
Inventarizace za rok 2023 byla provedena v souladu zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů (§ 29 a § 30) a vyhlášky MF ČR č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

XI. Závěr kontroly 
Provedenou veřejnosprávní kontrolou nebylo identifikováno žádné závažné zjištění, podle § 

22 odst. 6 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

Kontrolní zjištění a doporučení jsou uvedena u jednotlivých bodů tohoto protokolu. 
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 v oblasti systému řídící kontroly. K novelizaci systému řídící kontroly v podmínkách organizace 

doporučujeme použít  zveřejněný materiál  (návrh směrnice) pro příspěvkové organizace ohledně 

finančního řízení dle bodu VIII. tohoto protokolu na stránkách MF ČR. 
 

Dle § 18 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je kontrolovaná osoba povinna přijmout 

opatření k odstranění nedostatků zjištěných při veřejnosprávní kontrole bez zbytečného odkladu, 

nejpozději ve lhůtě stanovené kontrolním orgánem.  

Poučení: proti kontrolním zjištěním uvedeným v tomto protokolu o kontrole je možné podat námitky do 

15 dnů, od jeho doručení, podáním odeslaným kontrolnímu orgánu.  Námitky se podávají písemně, musí 

z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu 

s tímto kontrolním zjištěním (§ 13 zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád).  

 

Datum vyhotovení protokolu o kontrole: 5. 3. 2024 

 

Za kontrolovanou organizaci: 

Bc. Veronika Machatá          .................................................................. 

 

Za kontrolora: 

Romana Vohradníková     ..................................................................... 

Lic. Olga Štanclová           .................................................................... 



 
 
 
 

Z j e d n o d u š e n á   z p r á v a 
 

(kompletní účetní uzávěrka je u zřizovatele) 
 

Základní údaje o hospodaření školy 
 

za kalendářní rok 2023 
 
 
Tento dokument je součástí Výroční zprávy o činnosti 
Základní školy Sezemice, okres Pardubice za aktuální 
školní rok. 
 
 
 
 
 
 
 
V Sezemicích 5. 2. 2024 
 
 
 
 
Zpracovala : Vladimíra Hrstková       Předkládá: Mgr. Jiří Březina 
                      ekonomka školy                                    ředitel školy 
                              
 

Vladimíra 

Hrstková

Digitálně podepsal 

Vladimíra Hrstková 

Datum: 2024.04.18 

11:37:15 +02'00'



Komentář k hospodářskému výsledku za rok 2023 
 
     Základní škola Sezemice vykazuje k 31. 12. 2023 hospodářský výsledek z hlavní 
činnosti 260 938,51 Kč a z hospodářské činnosti 244 790,88 Kč tak jak je uvedeno 
v přiložených výkazech. Finanční výnosy jsou v příloze rozepsány dle jednotlivých 
dotací, provozní výnosy pak podle činností. Náklady na hlavní i hospodářskou činnost 
jsou rozděleny a v závěru rozboru jejich výše stručně zdůvodněna.  
Během roku byl sledován vývoj výsledku hospodaření a finanční situace školy.  
 
     K 31. 12. 2023 byly provedeny inventarizace majetku, závazků a pohledávek. 
 

 Základní škola dbá na to, aby byly stále dodržovány všechny zákony a vyhlášky 
týkající se příspěvkových organizací a České účetní standardy pro účetní jednotky a aby 
byla dodržována rozpočtová kázeň. Případné problémy budou řešeny se zřizovatelem, 
aby bylo zabráněno jejich negativním vlivům na hospodaření školy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní údaje o hospodaření Základní školy Sezemice v roce 2023 
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Příspěvek MÚ   7 305 000,00   
Příspěvek KÚ   40 838 473,00    
Dotace EÚ Šablony JAK    1 251 827,85   
Dotace EÚ – Šablony III   239 922,98   
Výnosy z úpravy zdrojů – odpisy  189 408,00  
Dotace NP – doučování  179 520,00  
Dotace NPO – prev.digit. prop.   135 000,00  
Dotace NPO – digit. uč. pom..  497 000,00  
Tržby jídelna   2 725 368,00   
Přísp. na obědy z FKSP   182 840,00   
Úroky    1 768,96   

 Poplatky ŠD ; 274 700,00  
 Zúčtování fondů  438 690,00  
 Ostatní výnosy  99 261,00  
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Tržba jídelna   516 014,00   
Příjmy z kroužků   255 076,00   
Tržba za pronájem TV a posilovny  281 765,00   
Ostatní výnosy-sběr   10 703,00   
Ostatní výnosy – ostatní pronájmy,  4 400,00     
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Mzdové náklady   30 810 690,00   
Zákonné sociální a zdravotní pojištění 10 186 587,76   
Sociální náklady – FKSP, OOP, vzděl. PPP  832 648,02   
Spotřeba energií + vodné, stočné  1 926 554,22   
Ostatní služby   705 362,23   
Spotřeba materiálu a DHM    6 755 023,28   
Ostatní daně a poplatky + úroky 336,10   
Opravy a udržování   1 375 789,81   
Cestovní náhrady   54 547,82   
Jiné ostatní náklady   59 217,12   
Odpisy majetku   1 216 632,32   
Náklady na reprezentaci 500,00   
Manka a škody   0,00   

  Ostatní náklady - plavecký výcvik + doprava 173 952,00   
  

H
os

p.
či

nn
os

t: 

Mzdové náklady   286 110,00   
Zákonné sociální a zdravotní pojištění 50 541,24   
Sociální náklady – FKSP, OOP, vzděl. PPP 12 170,60   
Spotřeba energií + vodné, stočné 54 835,12   
Opravy a udržování   726,00   
Ostatní služby   633,20   
Spotřeba materiálu a DHM   408 399,68   
Odpisy majetku   9 751,28   

 
 



 
 
Hospodářský výsledek      
    

Hospodářský 505 729,39  Hlavní činnost: 260 938,51   

výsledek        Z toho výnosy z odpisů transf. maj. 189 408,00   

   Hospodářská činnost 244 790,88  
    

Přehled o přidělení a čerpání prostředků od 
zřizovatele: 
              

Příspěvek: 7 305 000,00 Rozpis příspěvku Plán: Skutečnost:   

na provoz Energie 2 930 000,00 1 926 554,22   
  Odpisy: 1 205 000,00  1 216 632,32   

  Mzdové náklady 300 000,00 299 268,72   

  Součet 4 435 000,00 3 442 455,26   
              

  
Přehled o přidělení a čerpání prostředků od KrÚ: ÚZ33353 
              

Příspěvek: 40 838 473,00  Čerpáno:  40 838 473,00    

 přímé náklady na vzdělávání Z toho platy: 29 312 542,00   

            OON: 190 000,00   

         Ostatní: 11 335 931,00   
  (pojistné.ONIV,FKSP)   
 
 
 
Národní plán doučování ÚZ33086 
              

Příspěvek: 179 520,00  Čerpáno:  179 520,00   
              
 
 
 
Národní plán obnovy – prevence digitální propasti ÚZ33088 
              

Příspěvek: 135 000,00  Čerpáno:  135 000,00   
              

 
 
 
Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky ÚZ33087 
              

Příspěvek: 497 000,00  Čerpáno:  497 000,00   
              

 

 



 
Víceletá dotace – Šablony JAK ÚZ33063 
              

     Příspěvek: 3 701 169,00  Čerpáno: 1 251 827,85   

 2023 -2025  zůstatek 2 449 341.15 Rezervní 
fond  
    

 
 
Víceletá dotace – Šablony III  ÚZ33063  
              

      Příspěvek: 915 708,00  Čerpáno:  239 922,98 r.2023   

 2021 - 2023  Zůstatek v RF    
              

 
 
Rozpis poskytnutých dotací na rok 2023 
Dotace ze SR  40 838 473,00 přímé 40 838 473,00 
  z toho platy 29 312 542,00 
  FKSP, ONIV, pojistné  11 335 931,00 
  OON      190 000,00 
Národní plán doučování     179 520,00   
NPO – prev. digit. propasti      135 000,00   
NPO – učební pomůcky     497 000,00   
RP – Šablony III      239 922,98    
RP – JAK   1 251 827,85   
Dotace od zřizovatele:   7 305 000,00   
Dotace celkem: 50 446 743,83   
 
Přehled o stavu fondů k 31. 12. 2023 

Fondy Stav 
k 1.1.2023 Tvorba Čerpání Stav 

k 31.12.2023 
Fond odměn                  1 302 710,11 105 000,00             0,00 1 407 710,11 
FKSP 985 384,51 609 872,00       855 303,39        739 953,12 
Fond investic 2 584 002,17 1 226 383,60    803 500,00 3 006 885,77 
Fond rezervní               1 418 967,69 2 559 429,96        242 263,98 3 736 133,67 
 
Fond odměn    
- tvorba  - rozdělení HV za rok 2022  zřizovatelem    105 000,00  
                                                 
FKSP                     
- tvorba    - 2 % z mezd     609 872,00  
   
- čerpání          - příspěvky na obědy     182 840,00    

- ostatní (kultura, tělovýchova a sport)     91 978,00  



- ostatní užití fondu     147 725,00 
- rekreace       392 760,39   
- peněžní dary – jubilea       40 000,00  
  

Fond reprodukce majetku 
- tvorba  - ve výši odpisů r. 2023                 1 226 383,60 
 
- čerpání  - Herní prvek ŠD               108 946,00 
  - DDS zvonky – vchody              120 811,06  
  - Záloha na pojízdnou bránu   139 000,00     
  - Likvidace květináčů, oprava nádvoří    185 000,00 
  - Oprava stropů vestibul   249 743,00  
   
      
Fond rezervní         
- tvorba - od zřizovatele při rozdělení HV 2022          110 088,81 
  - Nespotřebované dotace z rozp. EU            2 449 341,15 
    
- čerpání - dotace EU – Šablony III    242 263,98 

  
 

                 
 
Rozpis energií celkem za školu v hlavní činnosti: 

Energie Plán Skutečnost  Úspora 
elektrická energie                            1 260 000,-             815 774,11 444 225,89 
plyn     1 300 000,-             XX)     697 956,95                  602 043,05 
vodné a stočné                                370 000,-               412 823,16   -42 823,16 
Celkem   2 930 000,-            1 926 554,22 1 003 445,78 
Odpisy v HČ:    

Přehled odpisů Plán Skutečnost Úspora 
Odpisy hmotného majetku             1 205 000,-                         1 216 632 32 -11 623,32 
 
Spotřeba energií v doplňkové činnosti: 

Energie Plán Skutečnost  Uhrazeno z DČ 
elektrická energie                             18 996,00 18 996,00 
plyn      19 755,84 19 755,84 
vodné a stočné                                 16 083,28 16 083,28  
Celkem    54 835,12 54 835,12 
Odpisy v DČ:     

Přehled odpisů Plán Skutečnost Uhrazeno z DČ 
Odpisy hmotného majetku  9 751,28  9 751,28 

 
XX) Do částky skutečnost je započtena i úspora z roku 2022  cca 58 tis. Kč.. Poměrem je přeúčtována část na doplňkovou činnost.  
 
I v roce 2023 zatím ještě  došlo k úsporám za energie.  U plynu to bylo fixací nákupních cen 
firmou Enesa, u elektrické energie zastropováním cen vládním opatřením. Úspory, které 



nebyly použity na ostatní provozní náklady, budou spolu se ziskem z doplňkové činnosti 
rozděleny do Fondu odměn a Rezervního fondu. Součástí hospodářského výsledku za hlavní 
činnost je i  transferový podíl odpisů majetku, který je účtován  do výnosů. Takto vytvořený 
zisk však není krytý finančně a není možné jej rozdělit do fondů, ale zůstává na nerozděleném 
zisku. V roce 2023 se jedná o částku Kč 189 408,--. K rozdělení do fondů tedy zůstává Kč 
316 321,39 Kč. 
 

K ostatním nákladům: 
 
Ostatní služby   705 362,83 (hlavní činnost ) + 633,20 (doplňková činnost) 

 tyto služby zahrnují svoz odpadu, revize, telefony, dopravu, poštovné, SW, 
údržbu a správu počítačové sítě, upgrade SW, prodlužování licencí ke 
stávajícím programům, další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Ostatní náklady – plavecký výcvik   

 jednou z položek ostatní služby (v celkové výsledovce) je také plavecký 
výcvik, kdy jsme za výuku, pronájem a dopravu zaplatili  173 952,- Kč  

 
Spotřeba materiálu, DHM a DNM 6 755 023,28 (HČ) + 408 399,68 (DČ)     

 náklady jsou především na suroviny školní jídelny, režijní materiál, materiál na 
údržbu, kancelářské potřeby, čistící prostředky, učební pomůcky, sešity, 
učebnice, knihy do žákovské knihovny  a drobný majetek v pořizovací hodnotě 
do 40 000,- Kč, zejména IT tabule a vizualizéry, nové kopírky, v neposlední 
řadě 18 ks laviček před školu a vybavení další 1. třídy nábytkem.  

 v r. 2023 to bylo v rámci dotačních titulů NPO zakoupeno15 ks chrombooků  
v částce 135 tis. Kč a  dále pokročilé digitální učební pomůcky v celkové  
hodnotě 497 tis. Kč. Jednalo se o programovatelné stavebnice Vox Go, 
nerezové měřáky a čidla  do Fyziky, digitální mikroskopy do Přírodopisu., 
digitální fotoaparáty apod. Z prostředků Šablon III a JAK byly obměněny 
počítače v PC učebně a nakoupeny tablety v hodnotě cca 483 tis. Kč.  

 
Jiné ostatní náklady    59 217,12 

 hlavní položku tvoří pojištění majetku a odpovědnosti  
 
Opravy a udržování  1 375 789,81 (hlavní činnost) + 726,00 (DČ)  

 do oprav byly zahrnuty práce na údržbě školy a jejího majetku, pokud neměly 
povahu technického zhodnocení, opravy dlažby a omítek, oprava stropů  aa 
obložení ve vestibulu.,  výměna madel zábradlí, nátěr zábradlí na 1. a 2. stupni,   
výmalba tříd a výměna PVC, odstranění květináčů před školou a s tím spojené 
terénní úpravy, opravy  zařízení v ŠJ, výmalba kuchyně a výměna osvětlení,  
opravy kopírek, čištění dataprojektorů  

  
 Cestovní náhrady    54 547,82  (celkem) 

 jedná se o výdaje zaměstnanců spojené s  ŠvP, TAK, DVPP, výlety a dalšími 
akcemi.                                                                       

 
Zůstatky na rozvahových účtech  (bilanci) k 31. 12. 2023  jsou součástí zápisu z inventarizace 
majetku a závazků. 
 



Protokol o kontrole 
dle § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

  

Kontrolní orgán:  rada města Sezemice (sídlo MÚ 533 04 Sezemice, Husovo náměstí 790, IČO: 
00274241 ) vykonávající pravomoc orgánu obce podle § 99 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení).  
Kontrola byla provedena na základě pověření zřizovatelem a byla vykonána dle § 9 a § 11 odst. 4 zákona 

320/2001 Sb., o finanční kontrole (veřejnosprávní kontrola) a zákona č. 255/2012  Sb., o kontrole, v 

souladu s § 9 a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Kontrolovaná osoba:  Základní škola Sezemice, okres Pardubice IČ: 60156953 (příspěvková 

organizace zřízená městem Sezemice, se sídlem Jiráskova 664, 533 04 Sezemice)  
Kontrolovanou organizaci zastupovali: Mgr. Jiří Březina, ředitel základní školy  

                                                                Vladimíra Hrstková, účetní 

Vedoucí kontrolní skupiny: Romana Vohradníková (vedoucí finančního odboru)  

Kontrolor: Lic. Olga Štanclová,  přizvaná osoba zřizovatelem dle § 6 zákona č. 255/2012  Sb., o kontrole 

(zdůvodnění přizvané osoby v zájmu odborného posouzení: odborná praxe v metodickém usměrňování 

aplikace zákona o účetnictví a Českých účetních standardů v rámci zajišťování metodické podpory pro 

vybrané účetní jednotky na úrovni kraje).  

Předmět kontroly: Předmětem kontroly je výběrové přezkoušení informací obsažených v  účetní 
závěrce k  31. 12. 2023 zejména kontrola čerpání účelových prostředků od zřizovatele, kontrola plnění 

závazných ukazatelů stanovených zřizovatelem. Náklady jsou posouzeny z hlediska účelnosti a 

hospodárnosti. V rámci kontroly je prověřována úroveň nastaveného systému řídící kontroly 

v podmínkách příspěvkové organizace v souladu s vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

Kontrolované období: od 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 

Zahájení kontroly: 1. 10. 2023 

Poslední kontrolní úkon byl proveden: 5. 3. 2024 
Datum vyhotovení protokolu o kontrole: 5. 3. 2024 

Počet výtisků:  3 (1x zadavatel, 1x kontrovaná organizace, 1x kontrolor) 

Počet stran protokolu: 6 
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Kontrolní zjištění z veřejnosprávní kontroly 

I. Předešlá veřejnosprávní kontrola 
Předešlá veřejnosprávní kontrola za rok 2022 byla provedena Romanou Vohradníkovou a přizvanou 

osobou Lic. Olgou Štanclovou. Odstranění případných nedostatků z předešlé kontroly je řešeno a 

popsáno v příslušných bodech protokolu. 

II. Zápis do obchodního rejstříku 
Organizace není zapsána v obchodním rejstříku (z důvodu zřízení organizace před 31. 12. 2000) a to na 

základě stanoviska čj. 349/01- L ředitele legislativního odboru Ministerstva spravedlnosti ze dne 22. 

června 2001, podle něhož se postupovalo při zápisech příspěvkových organizací zřízených územními 

samosprávnými celky do obchodního rejstříku.         

III. Rozpočtový proces 
Příspěvková organizace v souladu s ustanovením § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů (dále jen zákon) sestavuje rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu, které 

schvaluje její zřizovatel. Tento rozpočet je plánem výnosů a nákladů na rozpočtový rok. V souladu 

s ustanovením § 28a) zákona je organizace povinna zveřejnit návrh rozpočtu a návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu na svých internetových stránkách, nebo na internetových stránkách svého zřizovatele, 

nebo způsobem v místě obvyklým nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání zřizovatelem. 

Zveřejnění musí trvat až do zveřejnění rozpočtu (střednědobého výhledu rozpočtu). Dále pak je 
organizace povinna zveřejnit schválený rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu na svých internetových 

stránkách, nebo na internetových stránkách svého zřizovatele, nebo způsobem v místě obvyklým do 30 

dnů ode dne jeho zveřejnění. Zveřejnění  rozpočtu musí trvat až do zveřejnění rozpočtu na následující 

rozpočtový rok, zveřejnění střednědobého výhledu rozpočtu musí trvat až do zveřejnění nového 

střednědobého výhledu rozpočtu. 

Dle § 5 odst. 3 zákona č. 23/2017 Sb.,  o rozpočtové odpovědnosti, s návrhem rozpočtu na rozpočtový 

rok je veřejná instituce povinna zveřejnit informace o schváleném rozpočtu na rozpočtový rok 

předcházející roku, na který je předkládán návrh rozpočtu  a informace o očekávaném, nebo skutečném 
plnění rozpočtu za předcházející rok.  

Na základě zjištění z minulých veřejnosprávních kontrol ohledně povinnosti zveřejňování přistoupil 

zřizovatel ke sjednocení formy zveřejňování tak,  aby byly dodrženy ustanovení obecně platných 

právních předpisů v oblasti rozpočtového procesu svých příspěvkových organizací. Rozpočet na rok 2023 

byl schválen zřizovatelem dne 21. 12. 2022 (usnesení č. R/43/5/22/2022) a  střednědobý výhled byl 

schválen 15. 12. 2021 (rok 2023 - 2025) usnesením  R/174/23/2021.  

Zveřejnění je na internetových stránkách https://www.zssezemice.cz/ 

Doporučení pro zřizovatele z minulých kontrol  bylo akceptováno. Rozpočet příspěvkové organizace 

schválil zřizovatel do 31. prosince kalendářního roku předcházejícího kalendářnímu roku, na který je 
tento rozpočet sestaven.   
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IV. Závazné ukazatele 

Zastupitelstvo města svým usnesením Z/15/2/2022 ze dne 5. 12. 2022 schválilo Základní škole 

v Sezemicích příspěvek na činnost ve výši 7.305.000 Kč, a to na neinvestiční náklady částku ve výši 
7.305.000 Kč a příspěvek na investice ve výši 0 Kč. 

Rada města svým usnesením č. R/43/5/2022 ze dne 21. 12. 2022 schválila v souladu s § 14 zák. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů tyto závazné ukazatele rozpočtu na rok 
2023: 

Neinvestiční příspěvek zřizovatele na činnost organizace ve výši 7.305.000 Kč s těmito 
podmínkami čerpání: 
a) zřizovatel stanovuje přidělování příspěvku 1/12, a to vždy do 25. předcházejícího měsíce, 

b) příspěvek na měsíc leden bude zaslán spolu s částkou za měsíc únor v termínu do 25. ledna, 

c) v rámci příspěvku je stanovena výše  4.435.000  Kč na úhradu za energie, na odpisy majetku a 

na mzdové náklady takto: 

energie celkem:       2.930.000  Kč  
z toho 

plyn                  1.300.000 Kč 

elektrická energie       1.260.000  Kč 

vodné a stočné       370.000 Kč 

odpisy                      1.205.000 Kč 
(jedná se o příspěvek na odpisy k majetku svěřenému do správy základní školy) 
mzdové náklady        300.000 Kč 

d) příspěvek bude přidělován pravidelně tak, že celkový příspěvek bude základní škole vyplacen do 30. 
11. 2023, 

e) v případě mimořádné situace, kdy se organizace dostane do přechodné platební neschopnosti, lze 

částku příspěvku na činnost zálohově přidělit ve výši požadované (maximálně do výše úrovně 

příspěvku) organizací, který však bude řádně zdůvodněn a bude předloženo současně opatření, 

které odstraní vzniklou situaci do listopadu 2023. 

Pro příspěvkovou organizaci je závazný příspěvek na odpisy a mzdové náklady, tzn. že tento 

příspěvek nelze použít na jiné výdaje. Při nesplnění této podmínky bude zřizovatel vzniklou situaci 
řešit při zhodnocení hospodaření organizace za příslušný rok. 

V případě úspory na energiích je povoleno usnesením použít tyto uspořené prostředky na  
neinvestiční provozní výdaje příspěvkové organizace.  

Povinný odvod do rozpočtu zřizovatele byl stanoven  ve výši 0,- Kč. 
Čerpání: 
 Spotřeba energie k 31. 12. 2023 činí 1.626.333,28 Kč za Hlav.č a 54.835,12 Kč za HČ, celkem 

1.681.168,4 Kč. Část nákladů na energie organizace k tomuto datu vykazuje rovněž na zálohách, 
neboť nedošlo k jejich vyúčtování. Výše částky určené na odpisy vykázána na položce VZZ A. I. 28. 
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Odpisy dlouhodobého majetku k  31. 12. 2023 činí: 1.216.632,32 Kč za Hlav.č a 9.751,28 Kč za HČ, 

celkem 1.226.383,6 Kč  (dofinancováno z úspory provozních prostředků).Tato částka odpovídá 

položce F. II. 1. Tvorba fondu ve výši peněžních prostředků určených na odpisy výkazu Příloha. Dle  

usnesení je pro příspěvkovou organizaci příspěvek na odpisy a mzdové náklady závazný, tzn. že 

tento příspěvek nelze použít na jiné výdaje.  Závazný ukazatel na odpisy a mzdové náklady byl 
dodržen. 

V. Hmotná zainteresovanost organizace: 
Dle usnesení rady se v případě dosažení zlepšeného hospodářského výsledku v roce 2023 se takto    

získané finanční prostředky organizaci ponechávají. 

VI. Schválení účetní závěrky 
Schvalující orgán schválil dne 10. 5. 2023 usnesením č. R/48/10/2023 účetní závěrku organizace za rok 
2022 včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření ve výši  404.496,81 Kč  do fondu odměn v 

částce 105.000,00 Kč a rezervního fondu v částce 110.088,81  Kč. Nerozdělený zisk: 189.408,00 Kč. 

Organizace v souladu s tímto rozhodnutím převedla stanovené prostředky do fondu a zaúčtovala v 

souladu s platnými předpisy (dokladem č. ÚČ23007, 05/2023). O úkonu schválení účetní závěrky byl 

vyhotoven "Protokol" dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schválení účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek. 

VII. Peněžní fondy organizace 
K 31. 12. 2023 vykazuje organizace tyto zůstatky jednotlivých peněžních fondů: 

FKSP        739.953,12 Kč /rozdíl mezi účtem FKSP a SU 412 doložen/ 

Rezervní fond (SÚ 413)   1.286.792,52 Kč 

Fond investic     3.006.885,77 Kč 

Fond odměn     1.407.710,11 Kč             

O tvorbě a čerpání výše uvedených peněžních fondů je účtováno v souladu s § 27 vyhlášky č. 410/2009 
Sb., a v souladu s ČUS č. 704 - Fondy účetní jednotky.   

VIII. Systém řídící kontroly 

Ministerstvo financí – odbor 47 Centrální harmonizační jednotka vydalo 22.10.2020 jako metodickou 

pomůcku doporučující vzor směrnic o nastavení finanční kontroly pro příspěvkové organizace 

územních samosprávných celků, který je možné dále upravit podle svých potřeb. 

Metodický pokyn obsahuje dvě vzorové směrnice. 
 První je určena pro nejmenší příspěvkové organizace, ve kterých řídicí kontrolu vykonávají pouze 

dvě osoby. 

 Druhá směrnice je určena pro příspěvkové organizace větší, kde není sloučena funkce správce 

rozpočtu a hlavního účetního. 
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K případné novelizaci systému řídící kontroly v podmínkách organizace doporučujeme použít zveřejněný 

materiál  (návrh směrnice) pro příspěvkové organizace ohledně finančního řízení na stránkách MFČR. 

  

IX. Vedení účetnictví 
Výběrovým způsobem byly prověřeny účetní doklady se zaměřením na dodržování obsahového vymezení 

jednotlivých účtů dle vyhlášky 410/2009 Sb., na způsob účtování dle příslušných ČÚS a na náležitosti 

účetních dokladů dle zákona 563/1991 Sb.  Mimo jiné byly prověřeny: 
 peněžní dary: v roce 2023 organizace nepřijala, 

 dotace z MŠMT (víceleté) dle rozpisu NIV: UZ 33063 šablony, UZ 33092 J.A.Komenský, UZ 33093 

podpora škol - znevýhodněných žáků (čerpání doloženo). 

Účtování bylo v souladu s ČÚS 703, bod 5.3. na zálohách SÚ 472. Organizace postupovala v souladu 
§ 28 odst. 6 zákona 250/2000 Sb. a nespotřebované prostředky z EU ke konci roku převedla do 

rezervního fondu SÚ D 414 jako zdroj financování v následujících letech na stanovený účel, 
dotace (jednoleté) dle rozpisu NIV UZ 33086, UZ 33087,UZ 33088, UZ 33353 (čerpání doloženo) 

 prodej majetku: organizace k datu kontroly nerealizovala, 

 účetní doklady týkající se pořízení drobného majetku - účtováno v souladu s ČÚS na SÚ 558 Náklady 

z drobného dlouhodobého majetku, organizací průběžně kontrolován nákladový účet na SÚ 028, 

 odpisový plán na rok 2023 předložen a schválen zřizovatelem usnesením č. R/45/5/2022 ze dne 

21.12.22 

X. Inventarizace 
Inventarizace za rok 2023 byla provedena v souladu zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (§ 29 a § 30) a vyhlášky MF ČR č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku bez 

zjištěných nedostatků.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

XI. Závěr kontroly 
Provedenou veřejnosprávní kontrolou nebylo identifikováno žádné závažné zjištění, podle § 

22 odst. 6 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 
Kontrolní zjištění a doporučení jsou uvedena u jednotlivých bodů tohoto protokolu. 
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 v oblasti systému řídící kontroly. K případné novelizaci systému řídící kontroly v podmínkách 

organizace doporučujeme použít  zveřejněný materiál  (návrh směrnice) pro příspěvkové organizace 

ohledně finančního řízení dle bodu VIII. tohoto protokolu na stránkách MF ČR.  
 
Dle § 18 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je kontrolovaná osoba povinna přijmout 

opatření k odstranění nedostatků zjištěných při veřejnosprávní kontrole bez zbytečného odkladu, 

nejpozději ve lhůtě stanovené kontrolním orgánem.  

Poučení: proti kontrolním zjištěním uvedeným v tomto protokolu o kontrole je možné podat námitky do 

15 dnů, od jeho doručení, podáním odeslaným kontrolnímu orgánu.  Námitky se podávají písemně, musí 

z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu 

s tímto kontrolním zjištěním (§ 13 zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád).  
 

 

Datum vyhotovení protokolu o kontrole:  5. 3. 2024 

 

Za kontrolovanou organizaci: 

Mgr. Jiří Březina   .................................................................... 

 

Za kontrolora: 

Romana Vohradníková     ..................................................................... 

Lic. Olga Štanclová           .................................................................... 

 


	Z j e d n o d u š e n á   z p r á v a

	Fond odměn   

	- tvorba 	- rozdělení HV za rok 2022  zřizovatelem 	  105 000,00 

	                                                

	Spotřeba materiálu, DHM a DNM 6 755 023,28 (HČ) + 408 399,68 (DČ)    

	Opravy a udržování  1 375 789,81 (hlavní činnost) + 726,00 (DČ) 

	Zůstatky na rozvahových účtech  (bilanci) k 31. 12. 2023  jsou součástí zápisu z inventarizace majetku a závazků.


